
  

کمبود بذر در استان 
خواب گندم کاران 

 را آشفته کرد

با مسوولیت سردبیر

کمبود بذر گندم در استان گلستان،  کشاورزان 
 گندم کار استان را سرگردان و آشفته کرده است.
در چند روز اخیر کشاورزان گندم کار 
استان برای تأمین بذر مورد نیاز گندم دچار 
مشکل شدند بعضی این مشکلات را ناشی 
از اختلاف قیمت بذر دولتی و بازارآزاد 
می دانند. اما با وجود اینکه مسوولان و 
استان  مدیران سازمان جهاد کشاورزی 
می  اذعان  متعدد  های  مصاحبه  در 
اما شواهد  نداریم  بذر  کمبود  که  کنند 
 و قرائن خلاف این را نشان می دهد.
هم  دلالان  گندم،  بذر  نبود  با  متاسفانه 
قیمت  با  را  بذر  و  کرده  سوءاستفاده 
می کنند. عرضه  کشاورزان  به   بالاتری 
این روزها مراکز خدمات جهاد کشاورزی 
در نقاط مختلف استان هر روز با مراجعه  
مکرر کشاورزان برای خرید بذر مواجه 
ندارد  وجود  بذری  چون  اما  هستند 
شود. نمی  ارائه  آنها  به  هم   خدماتی 
حال  در  کشت  فصل  که  آنجا  از 
زمان  بهترین  و  است   شدن  سپری 
از  گلستان  استان  در  گندم  کشت 
اگر  است.  آذرماه  اواخر  تا  آذر  نیمه 
تهیه شود، طی چند  قرار است بذری 
شود. توزیع  و  تهیه  باید  آینده   روز 
با توجه به اهمیت و نقش بذر در راندمان 
کمی و کیفی تولید و اثر آن در افزایش 
تولید ،  بیم آن می رود که  کشاورزان به 
خاطر ترس از دست دادن زمان کاشت،  
بذر گندم نامناسب که بوجاری و ضد 
 عفونی نشده باشد تهیه و کشت کنند.
نکته ای که ذکر آن را لازم می دانیم این 
است که انتخاب یک بذر مرغوب اعم 
از رقم خوب و پرمحصول و مناسب 
دستیابی  رمز  مهم ترین  اقلیم  هر  برای 
به  عملکرد کمی و کیفی محصولات 
کشاورزی است. بذور اصلاح شده نتیجه 
ی چندین سال تلاش و تحقیق محققان 
بنابراین بذر به  مراکز تحقیقات است. 
عنوان نهاده ای مهم، نقش مهم و موثری 
دارد.  کشاورزی  محصولات  تولید  در 
 نقشی که نمی توان آن را نادیده گرفت.
 کوتاه سخن اینکه کشاورزان بابت تامین 
بذر گندم مورد نیاز خود در این فرصت 
ناچیز باقی مانده نگرانند.  از این رو امید 
است مسوولان جهاد کشاورزی استان 
به جای عادی سازی شرایط،  وقت و 
همت خود را مصروف تامین بذر مورد 

نیاز و رفع مشکل گندم کاران کنند.

یادداشت اول 
معارفه سرد

همه چیز در 
مورد یک واگذاری

احیاء بافت تاریخی
 مأموریت شهرداری گرگان 
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گلشن مهر شناسنامه گلستان است 
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روزنامه

دبیر خانه کشاورز استان گلستان، علت مشکلات بوجود 
آمده در تأمین بذر مورد نیاز گندم را اختلاف قیمت بذر 
دولتی و بازار و رغبت برخی کشاورزان به تهیه بذر با قیمت 
پایین تر عنوان کرد. به گزارش ایسنا، علی قلی ایمانی اظهار 
کرد: در سنوات گذشته اکثر کشاورزان گندم بذری را با توجه 
به گرانتر بودن قیمت آن، از مراکز دولتی تهیه نمی کردند به 
طوری که در سال گذشته حتی مراکز تولید بذر در خطر 
ورشکستگی قرار داشتند تا اینکه دولت به کمک آنها آمد 
و توانستند ۱۵ هزار تن بذر مانده را به کارخانجات تولید 
آرد تحویل دهند. وی با اشاره به گلایه های کشاورزان در 

تهیه بذر گندم، افزود: امسال اختلاف قیمت گندم در بازار و 
بذر دولتی باعث شده تا کشاورزان به تهیه بذر دولتی روی 
بیاورند. در حال حاضر قیمت بذر دولتی با توجه به نوع 
آن بین ۳۷۰۰ تا ۳۹۰۰ تومان و در بازار آزاد ۴۵۰۰ تومان 

است. دبیر خانه کشاورز استان گلستان با اشاره به اینکه 
بوجاری کردن گندم به طور مستمر در حال انجام است، 
خاطرنشان کرد: امسال ۳۶ هزار تن بذر دولتی برای توزیع 
بین کشاورزان تدارک دیده شده که نسبت به مصرف سال 
قبل، ۴۵ درصد افزایش داشته است. ایمانی با بیان اینکه هیچ 
سالی چنین مشکلی را در استان نداشتیم، گفت: امسال در 
زمان قیمت گذاری بذر دولتی پیش بینی می شد که اختلاف 
قیمت باعث ایجاد برخی مشکلات شود. در ابتدا قیمت 

۳۴۰۰ تومان در نظر گرفته شده بود که ...
صفحه ۷

کشاورزان بذرگندم ندارند 
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رشد ۳ برابری تقاضای
 خرید روغن در گرگان
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رشد ۳ برابری تقاضای
 خرید روغن در گرگان

فرماندار گرگان با اشاره به افزایش ۳ برابری تقاضا 
از  این شهرستان،  در سطح  روغن  برای خرید 
مردم خواست به شایعات در خصوص کمبود 
روغن توجه نکنند و طبق روال گذشته خرید 
انجام دهند.  به گزارش روابط عمومی فرمانداری 
شهرستان گرگان، حمیدی در حاشیه بازدید از 
فروشگاه های زنجیره ای مواد غذایی در سطح شهر 
گرگان، با اشاره به شایعات در خصوص کمبود 
و  تولید  میزان  بازار، گفت:  در  روغن خوراکی 
توزیع روغن در سطح شهرستان نسبت به گذشته 
تفاوت چندانی نداشته است. وی گفت: شایعات 
به وجود آمده درخصوص کمبود روغن در بازار 
باعث شده تا به طور غیرعادی با افزایش تقاضا 
مواجه شویم به طوری که به گفته فروشندگان، در 
ماه گذشته تقاضا برای خرید این محصول بیش از 
۳ برابر افزایش پیدا کرده است. فرماندار گرگان 
های  فروشگاه  بین  در  روغن  توزیع  کرد:  بیان 
بزرگ و منتخب در حال انجام است. حمیدی از 
شهروندان خواست با توجه به نیاز و طبق روال 
از خرید  و  کنند  به خرید روغن  اقدام  گذشته 

بی رویه و غیرمعمول خودداری کنند.

رشد بیش از 6 درصدی
 تولید گوشت مرغ 

 رییس اداره طیور سازمان جهادکشاورزی گلستان 
گفت: از ابتدای سال تاکنون تولید گوشت مرغ در 
این استان به ۱۷۲ هزار تن رسید که ۶.۴ درصد 
بیشتر از مدت مشابه سال قبل است. حبیب اله تاشی 
اظهار داشت: بهره برداری از ۱۲ واحد با ظرفیت 
جوجه ریزی ۸۰۰ هزار قطعه در هر دوره پرورش 
در سال جاری از عوامل مهم افزایش تولید گوشت 
مرغ در گلستان است. تاشی گفت: اکنون هزار و ۹ 
واحد پرورش مرغ گوشتی با ظرفیت جوجه ریزی 
۳۰ میلیون و ۶۰۰ هزار قطعه در هر دوره پرورش 
در استان مشغول فعالیت است که میانگین سالانه 

جوجه ریزی این واحدها بین ۵ تا ۴ نوبت است. 

بهترین جایگزین برای قطع درختان 
محقق مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع 
کشور  در  سالانه  گفت:  گلستان  طبیعی 
مترمکعب  میلیون  به حدود ۱۶  حداقل 
چوب در صنایع مبلمان، دکوراسیون های 
خانگی، مواد کامپوزیتی چوب و پلاستیک، 
کاغذ، هنرهای دستی و تخت خرد چوب 
نیاز داریم که بهترین گزینه برای تامین آن 
ایسنا،  گزارش  به  است.  چوب  زراعت 
اسدالله کریمی دوست با تأکید بر اهمیت 
کشت گونه های مختلف درختان مناسب 
با شرایط آب و هوایی منطقه، اظهار کرد: 
کشت  نباید  تحقیقاتی  کار  انجام  بدون 
گونه ای را توسعه داد. وی واردات، توسعه 
طرح های زراعت چوب و مازاد مقطوعات 
تأمین  راه های  از  را  جنگل ها  و  باغات 
چوب برشمرد و افزود: با توجه به ارزش 
اکولوژیک بسیار بالای جنگل های طبیعی، 
نباید به سمت برداشت چوب از آن برویم. 
از محل مازاد مقطوعات باغات و حاشیه 
اراضی کشاورزی نیز در بهترین حالت بین 
یک تا ۲ میلیون مترمکعب چوب داریم. 
از طرف دیگر واردات چوب هم با توجه 
به موضوع قرنطینه آفات و بیماری ها و 
ارزبری بسیار بالا، گزینه خوبی نیست لذا 
بهترین راه زراعت چوب است. کریمی 
دوست، استفاده از گونه های زودبازده و 
سریع الرشد را یکی از بهترین راهکارهای 
تأمین مواد اولیه لیگنوسلولوزی دانست و 
گفت: تولید چوب نسبت به بسیاری از 
زراعت ها، جذابیت اقتصادی بالاتری دارد و 
بخش خصوصی و زارعین محلی و خرده 
پا می توانند به آن ورود کنند. این محقق 
مرکز تحقیقات گلستان با اشاره به کشت 
برای  صنوبر، تصریح کرد: گونه صنوبر 
اراضی بدون مشکل شوری، دارای خاک 
سبک تر و بدون مشکل آب، گزینه مناسبی 

است. در گیلان به عنوان استان پیشرو در 
کشت صنوبر، در حال حاضر حداقل ۱۸۰ 
هزار هکتار از اراضی به کشت این گونه 
اختصاص داده شده است. وی با اشاره به 
کشت صنوبر در استان گلستان، بیان کرد: 
کشاورزان با مدیریت مناسب می توانند 
از هر هکتار صنوبر در طول یک سال تا 
۲۴ مترمکعب چوب برداشت کنند و در 
یک بازه ۱۰ سال، ۲۴۰ مترمکعب چوب 
را به فروش برسانند. کریمی دوست در 
و  کرد  اشاره  اکالیپتوس  گونه  به  ادامه 
گفت: گونه اکالیپتوس نیاز آبی کمتری 
نسبت به صنوبر دارد و می توان آن را در 
استان هایی از جمله خوزستان و لرستان، 
گلستان و... توسعه داد. در گلستان اراضی 
شهرستان  به ویژه  استان  شمال  لب شور 
گنبدکاووس، قابلیت کشت اکالیپتوس را 
دارند. این محقق مرکز تحقیقات گلستان 
استقبال  هفتاد  دهه  در  کرد:  خاطرنشان 
گلستان  در  اکالیپتوس  از  خوبی  بسیار 
شد اما سرمای غیرمترقبه سال ۸۶، باعث 
درختان  هوایی  اندام های  خشکیدگی 
اکالیپتوس شد. سرمای آن سال بی سابقه 

بود و حتی بسیاری از درختان دیگر از 
جمله مرکبات را نیز آسیب زد. در واقع 
در آن سرما کشاورزان خسارتی ندیدند 
زیرا بلافاصله با پیشنهاد کارشناسان، قطع 
یکسره درختان اکالیپتوس در دستور کار 
قرار گرفت و زارعین چوب های با قطر 
کارخانجات  به  را  سانتیمتر   ۲ از  بیش 
فروختند. سال بعد از آن نیز مجدداً تنه 
درختان جست زدند و زمین زراعی بدون 
نهال کاری،  نهال و  به هزینه خرید  نیاز 
شد.  جدید  جست  نهال های  از  مملو 
کاهش  نیز  درخت  ریشه  بودن  قوی تر 
رشد درخت بر اثر سرمازدگی را جبران 
تجربه  کرد:  بیان  دوست  کریمی  کرد. 
نشان داده تنه درختان تا ۵ مرحله توانایی 
جست مجدد را دارند و زارعین می تواند 
بدون نیاز به نهال کاری و تنها با مدیریت 
اراضی  در  را  چوب  زراعت  جست ها، 
خود داشته باشد. وی در بخش دیگری 
از صحبت های خود گفت: گلستان از نظر 
شرایط ادافیک و آب و هوایی بسیار متنوع 
است، به همین خاطر باید تنوع گونه ها را 
در این استان داشته باشیم. بر روی برخی 

از گونه ها که کشت آن در استان انجام 
گرفته، کار تحقیقاتی انجام نگرفته و نیاز 
است این کار صورت گیرد. البته در حال 
حاضر مرکز تحقیقات پروژه هایی را در 
این خصوص در دست اجرا دارد. وی با 
بیان اینکه به طورکلی به دنبال این هستیم 
اراضی کشاورزی با بازدهی کمتر را به 
زراعت چوب اختصاص دهیم، تصریح 
کرد: گونه های دیگر با نیاز آبی و غذایی 
کمتر و با تحمل شوری بالا وجود دارند 
بازده  اراضی کم  را در  آنها  که می توان 
کشت کرد. توصیه کشت این گونه ها نیاز 
به انجام کار تحقیقاتی دارد. این محقق 
خصوص  در  گلستان  تحقیقات  مرکز 
هنوز  گفت:  استان،  در  پالونیا  کشت 
این مرکز در  تحقیقاتی توسط  کارهای 
خصوص پالونیا انجام نشده است. تا کار 
تحقیقاتی به طور کامل و با در نظر گرفتن 
نمی توان  نگرفته  صورت  جوانب  همه 
هیچ توصیه ای را به کشاورزان برای کشت 
اینکه  با اشاره به  این گونه داشت. وی 
زراعت چوب کم زحمت است، گفت: 
در سال اول کشت صورت می گیرد و 
در سال های بعد زحمت چندانی متوجه 
کشاورز نمی شود و فقط نگهداری انجام 
درآمد  مدیریت  برای  کشاورز  می گیرد. 
می تواند در کشت اول انبوهی از نهال ها 
را با کم کردن فاصله کشت کند و از سال 
سوم و چهارم، تعدادی از نهال ها را قطع 
و عایدی میان مدتی داشته باشد. البته هر 
چه سن درخت بالاتر برود، تولید چوب 
بیشتر و قیمت گران تر می شود. کریمی 
با حمایت  امیدواریم  کرد:  بیان  دوست 
دولت، مشکلات اعتباری برطرف شود 
و زارعین و بخش خصوصی با جدیت 

بیشتری به زراعت چوب ورود کنند.

 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان 
از تدوین و تصویب استاندارد آموزشی رشته البسه سنتی 
کتول با همکاری اداره کل فنی و حرفه ای استان خبر داد. به 
گزارش مهر، احمد تجری اظهارکرد: با توجه به تنوع اقوام 
و اهمیت بالای صنایع دستی در استان گلستان، نیاز است تا 
استاندارد مهارت و آموزش رشته های شاخص صنایع دستی 
در این استان تدوین و اجرا شود تا بتوانیم این هنرصنعت را 
با آموزش به علاقه مندان ترویج دهیم. وی با اشاره به این که 
هدف از تدوین استاندارد آموزشی، آموزش صنایع دستی بر 
اساس چارچوب مشخص و به صورت اصولی در سراسر 
کشور است، خاطرنشان کرد: استاندارد البسه سنتی کتول 
با جمع آوری اطلاعات تخصصی با همکاری استادکاران 

شاخص، کارشناسان حوزه صنایع دستی و هنرهای سنتی 
و اداره  کل فنی و حرفه ای استان تهیه و تدوین شد و پس 
از تصویب در سامانه فنی و حرفه ای کشور قرار گرفت. 

صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
گلستان یادآور شد: استاندارد مهارت و آموزش در رشته 
البسه سنتی کتول در قالب ۲۴۰ ساعت برنامه آموزشی 
شامل ۹۸ ساعت آموزش نظری و ۱۴۲ ساعت آموزش 
عملی تهیه و تدوین شده است. تجری با اشاره به این که 
استاندارد آموزشی دوتار ترکمن در دست اقدام و در مرحله 
تصویب نهایی است، گفت: از سال ۹۶ تاکنون استاندارد 
آموزشی رشته های بومی جاجیم بافی، سوزن دوزی ترکمن، 
سوزن دوزی  ترکمن،  محلی  البسه  دوخت  قزاق دوزی، 
بافی، پشتی، نمدمالی،  نواربافی کتول، پلاس  شاهکوه، 
زیورآلات سنتی ترکمن، البسه سنتی کتول و ۱۱ رشته 

غیربومی استان گلستان تدوین و تصویب شده است.

مفقودی 

 50 هزار قطعه ای
 به شماره 8445/ص/د 

واقع در آق قلا، روستای 
اوچ تپه متعلق به 

نورمحمد نظری فرزند 
دوردی قلی مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه تاسیس مرغداری

قیمت گوسفند
 کاهش یافت

مدیرکل امور عشایری گلستان گفت: 
ورود عشایر استان های خراسان شمالی 
و رضوی با ۴۵۰ هزار راس دام برای 
مراتع  به  زمستان گذرانی  و  قشلاق 
هزار   ۱۰ کاهش  موجب  گلستان 
تومانی قیمت هر کیلوگرم دام سبک 
زنده )گوسفند( در این استان شمالی 
گزارش  به  شد.  گنبدکاووس  بویژه 
ایرنا، رضا علیپوری اظهار داشت: دام 
به طور  قبل  زنده )گوسفند( ۱۰ روز 
میانگین هر کیلوگرم ۵۳۰ هزار ریال در 
گلستان خرید و فروش می شد که در 
روزهای اخیر به کیلویی ۴۳۰ هزار ریال 

کاهش یافته است. وی کوچ قشلاقی 
بدون  دام  ممنوعیت خروج  عشایر و 
مجوز از گلستان را در کاهش قیمت 
دام زنده موثر دانست و پیش بینی کرد 
این قیمت ثابت خواهد ماند. علیپوری 
افزود: عشایر کوچنده هر سال با ۴۵۰ 
بز(  هزار راس دام سبک )گوسفند و 
به گلستان می آیند و تا پایان فروردین 
سال آینده در این استان می مانند. وی 
و  عشایر  ویژه  تردد  کارت  از صدور 
نیز صدور شناسنامه برای دام های آنها 
به منظور جلوگیری از قاچاق دام خبر 
داد و افزود: تاکنون گزارشی از قاچاق 

دام توسط عشایر بومی و کوچنده این 
استان دریافت نشد. وی گفت: جامعه 
عشایری گلستان اعم از بومی و کوچنده 
۷۶۷ هزار راس دام سبک دارند و سالانه 
۶ هزار و ۶۰۰ تن گوشت قرمز تولید 
و روانه بازار مصرف می کنند. درهمین 
و  معدن  صنعت،  اداره  رییس  پیوند 
قیمت  گفت:  گنبدکاووس  تجارت 
گوشت قرمز از زمان ورود عشایر به 
استان تغییر نکرده اما به احتمال زیاد 
کامل  استقرار  با  و  آینده  روزهای  در 
عشایر کوچنده، قیمت این ماده پروتئینی 

کاهش خواهد یافت. 

تصویب استاندارد آموزشی رشته البسه سنتی کتول 
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خبر

اعتماد مردم
 بزرگترین سرمایه ناجا

استاندار گلستان با اشاره به اعتماد مردم به 
پلیس، گفت: بزرگترین سرمایه نیروی انتظامی، 
اعتماد مردم است که این مهم در سایه تلاش 
خالصانه و کار جهادی بوجود آمده است. به 
استانداری گلستان،  گزارش روابط عمومی 
هادی حق شناس در حاشیه بازدید از یگان 
گلستان،  انتظامی  فرماندهی  عملیاتی  های 
انتظامی در حوادث مختلف  نیروی  گفت: 
نشان داده به بلوغ سازمانی رسیده که این مهم 
برنامه ریزی  حاصل تلاش شبانه روزی و 
های هدفمند بوده است. وی ضمن تقدیر از 
تدابیر هوشمندانه پلیس گلستان در ماموریت 
های مختلف، تصریح کرد: اقدامات به موقع 
و حکیمانه پلیس می تواند از بروز یک حادثه 
بزرگ پیشگیری کرده و موجب ارتقاء آرامش 
جامعه شود. استاندار گلستان خاطرنشان کرد: 
بخش بزرگی از امنیت را مدیون تلاش های 
مجاهدانه و خالصانه فرماندهان و کارکنان 
نیروی انتظامی هستیم که همواره با جان و 
دل برای دفاع از مردم در میدان حاضر هستند. 
پلیس  افزود:  استان  تامین  شورای  رئیس 
هیچگاه بدنبال مقابله با مردم نیست و امروز 
شهروندان و مسئولان از عملکرد فرزندان خود 
در ناجا رضایت داشته و به آن افتخار می کنند. 
استاندار گلستان در پایان تاکید کرد: تامین نظم 
و امنیت، مقوله بسیار حساسی است که در 
این راستا آحاد جامعه و دستگاه های مختلف 
باید یاریگر نیروی انتظامی باشند. در ادامه این 
بازدید، سعید دادگر ضمن تقدیر از حمایت 
های مردم و مسئولان از اقدامات پلیس، گفت: 
امنیت مردم خط قرمز نیروی انتظامی بوده و 
در این راستا با تمام وجود تلاش می کنیم. 
به  خدمت  افزود:  گلستان  انتظامی  فرمانده 
مردم ولایتمدار استان در لباس مقدس ناجا 
بزرگترین افتخار پلیس است و همواره قدردان 

این نعمت بزرگ الهی هستیم. 

پیکر مدافع سلامت
 گلستانی تشییع و تدفین شد

پیکر مدافع سلامت گلستانی تشییع و تدفین 
شد. به گزارش مهر، سرهنگ پاسدار عباسعلی 
اسفندیاری مدافع سلامت گلستانی به جمع 
یاران شهیدش پیوست. وی جانشین معاونت 
دارو و تجهیزات مرکز بهداری شمال شرق 
حین  که  بود  پاسداران  سپاه  زمینی  نیروی 
خدمت رسانی در بهداری امام حسین )ع( 
مشهد به کرونا مبتلا شد و بعد از حدود ۲۰ 
روز بیماری، به دلیل وخامت جسمی  به 
اهالی  از  اسفندیاری  شهادت رسید. شهید 
آبادکتول  علی  شهرستان  برفتان  روستای 
و متولد ۱۳۵۵ است که در مشهد خدمت 
با  وی  خاکسپاری  و  تشییع  آئین  می کرد. 
رعایت پروتکل های بهداشتی در زادگاهش 
امامزاده  جوار  در  او  روح  و  شد  برگزار 

خالدبن عون )ع( برفتان آرام گرفت

ما و مطالعه

■  ایرج رمضانی

"هرچه در فهم تو آید آن بود مفهوم تو"  
)حضرت عطار(

فردوسی بزرگ حکیم و شاعر پرآوازه 
پارسی و خالق شاهنامه که به حق اثری 
جاوید و ماندگار است، کتاب خود را 
با نام "خداوند جان و خرد" آغاز کرده 
است. شاید خواسته است به ما گوشزد 
کند که جان بدون خرد و اندیشه پوچ 
و بی ارزش است. اما این اندیشه چگونه 
حاصل می شود و چه تاثیری در افکار، 
عقاید، اخلاق و رفتار انسان ها در جوامع 
برای  پاسخ  ترین  بدیهی  دارد.  بشری 
کتاب  خواندن  و  مطالعه  پرسش  این 
است. در ایران هر سال اواخر آبان به 
نام هفته کتاب و کتابخوانی نامگذاری 
شده است. آری کتاب، یار مهربانی که 
ما نامهربانانه  او را به کنج عزلت راندیم و 
همنشین دائمی گرد و غبار و قفسه های 
بی جان کتابخانه ها کردیم و یا حتی در 
بسیاری از منازل لوکس، به عنوان شی 
زینتی و شیک در معرض عموم قرار 
می دهیم بدون اینکه صفحه ای از آن 
را خوانده باشیم. در کشور ما مانند خیلی 
از موضوعات دیگر که آمار رسمی قابل 
اعتماد و استنادی نداریم در زمینه سرانه 
مطالعه هم هیچگونه آمار متقن و مرجعی 
وجود ندارد. در زمان های مختلف از 
زبان متولیان و مقامات مربوط از ۲ تا ۱۷ 
دقیقه اعلام کرده اند. این در حالی است 
که در برخی کشورها  ۴۴ تا ۹۰ دقیقه 

هم اعلام شده است. فارغ از اینکه چه 
آماری در این حوزه وجود دارد با یک 
بازدید ساده از کتابخانه های عمومی، 
کتابفروشی ها، کیوسک های مطبوعاتی 
و یا تیراژ جراید می توان به عمق فاجعه 
پی برد. واقعیت این است که حتی اگر 
اعداد و ارقام صورت مطلوب و ایده آلی 
داشته باشد -که ندارد - اما سرانه مطالعه 
از میزان فرهنگ، رفتار، اخلاق، ارتباطات 
انسانها با یکدیگر و در نهایت توسعه 
کشور از زوایای مختلف مشخص می 
هر  یا  و  روزنامه  کتاب،  مطالعه  شود. 
نوشتاری که آگاهی و دانش فرد را ارتقا 
دهد، به اندازه ای در تفکر و اعتقادات 
تاثیر گذار است که به سادگی می شود از 
رفتار و شخصیت فرد به بطن آن پی برد. 
یکی از دلایلی که ما را در شمول جهان 
سوم قرار داده عدم توسعه است و این 
توسعه نیافتگی از هرنوع آن به عدم رشد 
آگاهی در نتیجه بی رغبتی و نخواندن 
کتاب حاصل می شود. نمی توان منکر 
مطالعه  و  کتاب  که  شد  موضوع  این 
آن با فرهنگ جوامع و توسعه یافتگی 
ارتباط مستقیم و معناداری دارند. تاریخ 
نام قرون  اروپا دوران معروفی دارد به 
وسطی که گاهی ما در مواقع مختلف 
برای جامعه یا اشخاص عقب مانده و 
کسانی که دچار تاخر فرهنگی هستند 
به کار می بریم. این روزگار از انقراض 
امپراطوری روم غربی در ۴۷۶ میلادی 
یعنی  میلادی  چهاردهم  قرن  میانه  تا 
انقراض امپراطوری روم شرقی )بیزانس( 
در سال ۱۴۵۳ طول کشید. معمولا از 
این دوران به عنوان حاکمیت کلیسا یاد 
از مسیحیت حاکم  نوعی  می شود و 
بود که بعدها آشکار شد که هزارسال با 
نگاهی شرک آلود به دین مسیحیت بوده 
و صرفا برای حاکمیت مطلق روحانیون 
کلیسا و منافع شخصی خود مسیحیتی 
مسخ شده را ترویج داده و بر افکار و 
اعتقادات مردم سوار شده و تا توانستند 
واقع  در  کردند.  استفاده  آنها  نادانی  از 
همین اشرافیت کلیسا بود که جنگهای 
صلیبی را علیه مسلمانان راه انداخت و 
با تجاوزات وحشیانه خود شمار زیادی 
از مردمان بی گناه را قتل عام کرد. در 
چنین دوران تاریک و غم انگیزی در 
اروپا شماری از محققان و پژوهشگران 
گرد و غبار مجموعه کتابهایی را که در 
قفسه ها جا خوش کرده بودند کنار زدند 
و مشغول مطالعه آنها شدند و همزمان 
که کشورهایی مانند ایران میدان ترکتازی 
مغولان و دیگران شده بود و فرهنگ 
و تمدن آنها زیر چکمه دشمن لگدمال 
و  جدید  دورانی  برای  اروپا  بود  شده 
بازیابی حیات علمی و ادبی خود آماده 
شد و کتابهایی را که اکثرا از اندیشمندان 

یونانی بود را مطالعه کرده و دانسته های 
خویش را به دیگران هم منتقل کردند. 
در این میان اختراع صنعت چاپ هم 
به یاری آنها آمد و دامنه این فراگیری 
و آموختن به سرعت افزایش یافت. این 
موضوع در کنار نهضت ترجمه ای که 
در اروپا شکل گرفت، موجب شد کلیه 
کتب مسلمانان در حوزه های مختلف 
علمی مانند پزشکی، نجوم، جبر، هندسه، 
ریاضیات و ... را به زبان لاتین برگردانند 
و این خود جریان گسترده روشنفکری 
را به راه انداخت که تا امروز کاروان علم 
آنها با سرعتی باور نکردنی همچنان می 
اشاره  این مطالب  به  از آن روی  تازد. 
پیشرفتی  و  رشد  اگر  بگوییم  که  شد 
در کشورهای توسعه یافته وجود دارد 
مدیون مطالعه است. مطالعه ای که پایه 
و اساس آن را از کتب حکمای یونان 
و دانشمندان مسلمان اخذ کردند و این 
فرهنگ مطالعه را نسل به نسل به فرزندان 
خویش آموزش دادند همان فرهنگی که 
ما پیرو آن نشدیم و راه سعادت در پیش 
نگرفتیم و به قول سقراط، جامعه وقتی 
فرزانگی و سعادت می یابد که مطالعه، 
کار روزانه اش باشد. پایین بودن سطح 
فرهنگ  به  توجه  با  تواند  می  مطالعه 
جامعه در کشورهای مختلف متفاوت 
باشد اما در ایران به مواردی می توان 

اشاره داشت که قابل تامل است؛
-ما یاد گرفتیم که خود را در همه زمینه 
از  نیاز  بی  و  بدانیم  نظر  صاحب  ها 
خواندن کتاب و این به سادگی از رفتار 
اجتماعی و پرستیژ کاذب ما در جامعه 
مشخص است. اینکه در هرموضوعی به 
ما ربطی داشته باشد یا خیر اظهار نظر 
کنیم و با یک ژست روشنفکرانه تاکید 
هم داشته باشیم نسخه ای که ما پیچیده 

ایم بهترین است.
-واقعیت این است که ما نباید خود را 
فریب دهیم این که بیشتر مردمان جامعه 
ما با گوشی بیدار می شوند و با گوشی 
می خوابند، حتی اگر از آنها بپرسید در 
طول مدت شبانه روزی که اوقات خود 
را صرف این مطالب و محتوای شبکه 
های اجتماعی کرده چه نکته ای به دانسته 
های آنها اضافه شده، به جرات می توان 
گفت که نمی توانند یک دقیقه در مورد 

آن صحبت کنند.
- پدران و مادران به عنوان الگوی رفتاری 
برای فرزندان این مقوله را به خاطر فقدان 
آن در وجود خودشان منتقل نکرده اند و 
به سودای دکتر و مهندس شدن فرزندان 
از کودکستان تا دانشگاه نسخه ای بجز 
کتب درسی و کمک آموزشی تجویز 
نمی کنند و متولیان آموزش هم آنچنان 
انگیزه لازم را برای تحقیق و  باید  که 
پژوهش در دانش آموزان و دانشجویان 

ایجاد نمی کنند.
-وضعیت مدرک گرایی و این نکته که 
در کشور به سهولت هر مدرک تحصیلی 
با هر مقطع دلخواه را که اراده کنی در 
دسترس است و تا هنگامی که دانشگاه به  
چشم مشتری به دانشجو می نگرد و علم 
و دانش با پول قابل معامله است، اگر به 
عقب تر بر نگردیم شاهکار کرده ایم، اما 
بدون تردید همچنان باید سالیان متمادی 

درجا بزنیم.
اقتصادی  گسیخته  هم  از  -وضعیت 
کشور که ما را در میان همه کشورها 
متمایز کرده و افرادی کم سواد و کم 
آمده  بوجود  بحرانهای  از  سن و سال 
سواستفاده کرده و یک شبه به درآمدهای 
سرشار می رسند و متاسفانه الگوسازی 
غیر متعارفی در جامعه شکل می گیرد. 
در این گونه شرایط حرف زدن از درس 
و کتاب بیشتر به طنز می ماند تا تشویق 

برای فراگیری علم و دانش.
-دلیل دیگری که برخی مطرح می کنند 
یا روزنامه قیمت  این است که کتاب 
یارانه  است  این  حقیقت  دارد.  بالایی 
هایی که دولت برای بخش نشر اعم از 
کتاب و مطبوعات اختصاص می دهد 
رقم چشمگیری است و مبلغ کتاب در 
مقابل برخی مخارج غیر ضرور که به 
وفور در خانوارهای ایرانی هزینه می 
شود بسیار ناچیز است و برای نخواندن 

کتاب بهانه خوبی نیست.
مجازی  فضای  دیگرگسترش  -مورد 
است. هرچند نیک می دانیم که درصد 
بسیار کمی از عدم مطالعه کتاب به رشد 
این شبکه های اجتماعی برمی گردد اما با 
وجود مطالب بی حد و حصر، این فضا 
بدون تردید از اعتماد و اعتباری که کتاب 
دارد برخوردار نیست و برای یک تحقیق 
یا پژوهش علمی ناگزیریم از کتابهای 

مرجع و مکتوب استفاده کنیم.
-و سرانجام اینکه همزمان که در دنیا با 
سرعتی شگفت به کسب علم و دانش 
می پردازند ما همچنان در گذشته مانده 
ایم و حتی گاهی به عقب بر می گردیم 
و اینجاست که برای ما نسخه می پیچند 
خود   اهداف  برای  مان  ناآگاهی  از  و 
بهره می برند. یکی از دلایلی که مردم 
هر جامعه با کوچکترین حرف یا جمله 
سوار موجی شوند و با جمله ای دیگر 
مسیر عکس می پیمایند، قطعا ناشی از 
مردمان  ناآگاهی  و  هویتی  بی  بحران 
است. دموکراسی و آزادی زمانی معنا و 
مفهوم خود را پیدا می کند که در ضمیر 
جامعه، اندیشه و خرد باشد و گرنه آزادی 
که از آگاهی و دانش تهی باشد نتیجه ای 
جز بی بند و باری و هرج و مرج به دنبال 

نخواهد داشت.
■ کارشناس مطبوعات 

))

  آغاز فعالیت پرورش ماهي در دریا 
 به منظور توسعه آبزي پروري در پهنه آبي دریا توسط 
فعالیت  نفس  خواجه  نشینان  ساحل  تعاوني  شرکت 
پرورش ماهي در دریا ) قفس( آغاز گردید. به گزارش 
با حضور  این طرح  گلستان،  روابط عمومی شیلات 
گلستان  استاندار  قضاییه)ویدیوکنفرانس(،  قوه  رئیس 
اجرایي  ستاد  نماینده  و  گلستان  مدیرکل شیلات   و 
فرمان امام فعالیت پرورش ماهي در قفس در دریاي 
نفس  خواجه  منطقه  گمیشان  شهرستان  حوزه  خزر 
توسط ساحل نشینان خواجه  نفس شهرستان گمیشان 

در غالب شرکت تعاوني عملیاتي شد که این طرح با 
ظرفیت ۲۵۰ تن درقالب شرکت تعاوني ساحل نشینان 
خواجه نفس بوده که فاز اول آن با انتقال ۱۰عدد قفس 
تولید  بتواند  که  شد  عملیاتي  ماهي  پرورش  جهت 
قابل قبول و اشتغال زایي خوبي داشته باشد. در این 
مراسم مدیرکل شیلات استان بیان داشت: با توجه به 
ظرفیت هاي بسیار خوب سواحل استان گلستان براي 
اشتغالزایي، طرح پرورش ماهي در دریا با کمک بخش 
خصوصي آغاز گردید. درحال حاضر ۷۲ سازه قفس 

و پن درحال بهره برداري و ساخت مي باشد که پیش 
بیني مي نماییم با توجه به برنامه ریزي هاي صورت 
گرفته امسال ۱۵۰تن تولید دردریا داشته باشیم. قدس 
علوي افزود: ستاد اجرایي فرمان امام در استان گلستان 
نسبت به تهیه ۱۰ قفس به ظرفیت تولید۴۰ تن طي 
نیمه اول و دوم با اعتبار ۶۰۰ میلیون تومان اقدام نموده 
که ۱۰ نفر اشتغالزایي مستقیم و دو برابر آن اشتغالزایي 
غیرمستقیمي دارد  که امیدواریم تولید پایداري در این 

طرح داشته باشیم.
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  مدرسه حـافظ

■  آزاده حسینی

آیا هنوز باید حافظ بخوانیم؟
قطعا بله.

چرا باید حافظ بخوانیم؟
این رشته سر دراز دارد.

قرن بیست و یکم را نه کشف کرده ایم، نه 
اختراع، آمده است که برود. 

چرا کتاب خوان های ما نام شاعران امروز را 
نمی دانند؟ زیرا شاعران امروز به تعداد کتاب 
های چاپ شده دلخوشند و به آفرین هایی 
که در دایره خود می شنوند و تاب قدم برون 
نهادن از دایره ها را ندارند. »بیا به میکده حافظ 

که بر تو عرضه کنم«
اگر در نظام آموزش و پرورش ما، جای نام 
شاعران امروز خالی ست، نامی از سبک ها و 
تکنیک های نوشتاری زمان ما نیامده، نگاهی 
به »پرورش« ذهن و خلاقیت و شخصیت 
نیست؛ چاره کجاست؟ اعتراض یا ساختن 
دریچه ای روی دیوار رو به فراسوهای بالاتر؟
بگذاریم هر خانه، هر محفل، هر دایره  مدرسه 

ای باشد برای خواندن حافظ.

 

 یه ویروس 
کرونا در هوا

■  ریحانه کیا

کشور  توی  اومده  بیماری  یه  جدیدا 
عزیزمان ایران به نام کرونا. این ویروس 
خیلی خطرناکه! بزرگ و کوچیک هم 
نمیشناسه.خلاصه برم سراغ داستان من و 
این کرونا. یک روز من با مادرم لج کرده 
بودم و هرچه او می گفت من برعکس 
عمل می کردم. اون روز قرار بود ساعت 
۶ برم به کلاس نقاشی.ساعت ۶ شد 
منم خوشحال وسایلم رو جمع کردم تا 
به کلاس نقاشی برم اما هنوز هم هرچه 
مادرم می گفت، برعکس عمل می کردم 
.لباسم را پوشیدم و کیفم را برداشتم و 
رفتم و کفشم را پوشیدم و کنار در منتظر 
مادرم شدم تا بیاد .مادرم که اومد رو کرد 
به من و گفت: »درسته با من قهری اما 
برای تو سلامتی ات مهم نیست؟!  چرا 
دستت  دستکش  چرا  نزدی؟!  ماسک 
کننده  ضدعفونی  مواد  پس  نکردی؟! 
دستت کو«؟! منم گفتم: »دوست ندارم 
این ها رو! بریم«! مادرم گفت: »باید این 
کارها رو انجام بدی«! گفتم: »نمیخوام 

میشه«!  دیرم  داره  ببر  زودتر  رو  من 
مادرم گفت: »باشه هر اتفاقی افتاد تقصیر 
خودته«!منم گفتم: »باشه« رفتم کلاس 
.از  ام را گم کردم  .مداد رنگی  نقاشی 
دوستم قرض گرفتم .پاک کنم را در خانه 

جا گذاشته بودم، از بغل دستی ام گرفتم 
.گشنه ام شد با همان دست های کثیفم 
لقمه ام را از کیفم درآوردم و خوردم 
اصلا حواسم به اون کرونا نبود .بعد از 
۱۴ روز تب کردم و سرفه می زدم و 

تنگی نفس داشتم .به بیمارستان رفتم 
و از من تست کرونا گرفتند .من کرونا 
گرفته بودم .در بیمارستان قرنطینه شدم 
.همه اش گریه می کردم .تا صدایی به 
گوشم خورد .صدای خنده بود چشم 
دیدم چیزی در هوا  باز کردم  را  هایم 
است .ازش پرسیدم تو چی هستی؟برای 
چی بهم می خندی؟کروناجواب داد:»من 
یه ویروس کرونا در هوا هستم. اومدم 
تا همه شما را مریض کنم«. دوباره با 
حرص پرسیدم:چرا به من میخندی؟اون 
هم گفت: »تو میتونستی مریض نشی و 
الان اینجا نباشی، البته اگر به حرف مادرت 
از وسایل دیگران  گوش می کردی و 
استفاده نمی کردی و با دست نشسته و 
کثیف غذا نمی خوردی«. منم با گریه 
گفتم: اشتباه کردم، چرا به حرف مادرم 
گوش نکردم. اون هم با خنده گفت: وقتی 
که خوب شدی و از اینجا رفتی بدون تا 
موقعی که همه مردم با هم همکاری نکنند 
همیشه یک ویروس کرونا در هوا هست.

 

ماهی سیاه
 کوچولو

■  صمد بهرنگی

قصه ماهی سیاه کوچولو ازآنجاشروع می 
شود که ماهی پیر حکایت زندگی ماهی 
ماهی  هزار  دوازده  برای  را  کوچولویی 
کوچولوی دیگر تعریف می کند.ماهی سیاه 
کوچولودر کنار مادرش در جویباری زندگی 
می کرد. اما روحیه کنجکاو و ماجراجوی او 
با تکرار خو نمی گرفت، او از این که هر 
روز با مادرش در آن فضای کوچک بی 
هدف این طرف و آن طرف بروند و صبح 

را به شب برسانند خسته شده بود.
سرانجام با وجود مخالفت مادر و تهدید 
برای دیدن آخر  اطرافیان تصمیم گرفت 
را  او  شود،دوستانش  سفر  راهی  جویبار 
تا آبشار همراهی کردند و ماهی کوچولو 
سفرش را آغاز کرد.او از آبشار به داخل برکه 
ای افتاد و با چند کفچه ماهی روبرو شد 

که خودشان را موجوداتی زیبا می دانستند 
و ماهی کوچولو را مسخره کردند. ماهی 
کوچولو به آن ها گفت که این تصور آن 
ها از نادانی آن هاست، چون فکر می کنند 
دنیا تنها به برکه آن ها خلاصه می شود.بعد 
از جدایی از کفچه ها به خرچنگی رسید 
که در شن های کف آب های کم عمق 
قورباغه ای را شکار می کرد، خرچنگ 
سعی کرد ماهی کوچولو را گول بزند و 
به او نزدیک شود اما ماهی کوچولو باهوش 
تر از آن بود که حرف هایش را باور کند. 
خرچنگ فرصت بیشتری برای حرف زدن 
با ضربه پسرک چوپانی بر  پیدا نکرد و 
سرش زیر شن ها رفت.ماهی کوچولو از 
مارمولکی که در همان نزدیکی بود درباره 
مرغ سقا، اره ماهی و مرغ ماهیخوار سوال 

کرد که داستان ترسناک آن ها را 
بود.  شنیده  دیگر  های  ماهی  از 
مارمولک گفت که در این اطراف 

شعر

 محله مون بهاره

■  سید علی کریمیان. گنبد کاووس
به یاد سرباز شهید مهدی حدادی

محله مون بهاره/شهیداش بیشماره
اول این خیابون/یک شهید مهربون

حدادی دلاور/مطیع امر رهبر
رفته بسوی جبهه/جا مونده در شلمچه

غفاری همرزم او/نشسته در بزم او
خاطره داره  از اون/هدیه داره برامون

حرفایی از شجاعت/قصه ای از رشادت
یه سرباز ساده بود/مردانه ایستاده بود
جنگید با رشادت/تا سرحد شهادت 

■  مدیر انجمن دوستداران 
کتاب مهر گنبد کاووس

معرفی کتاب

تو فروشگاه کنار بقیه مداد و خودکارها چشم دوخته بودم که  چه می نویسم؟
بچه ها کدام یک از ما را انتخاب میکنند؛ که ناگهان پیر 
سالخورده ای با بارانی چرمش سمت من آمد و من روانه 

ی دستان پینه بسته اش شدم. دلم گرفت.
 این هم شانس من است، بقیه خودکارها نصیب کودکان 
زیبا شدند آن وقت من! حتما مرا به بقالی میبرد و چک 
که  بودم  خیال  و  فکر  همین  در  می نویسد.  را  هایش 

پرتم کرد روی میز فروشنده و اسکناسی درمقابل خرید 
من، به او داد و مرا همراه یک جعبه راهی خیابان های 
برف نشسته زمستان کرد. هراز گاهی نگاهی به اطراف 
می انداختم و زیر لب نچی میگفتم: »باورم نمی شود بعداز 
این تمام عمرم برای خط زدن اسامی حبوبات و خرت و 

پرت ها تلف شود، پس حس شاعرانه ام کجا می رود«؟
از همه جا رانده سر به درون پلاستیک بردم و به آینده 

  

■  الهام متکی. کلاس دهم.
آغوش این پنجره ها

طعم گس اسارته
انگار هنوز حضور مرگ

تو بغض این حکایته
وقتی که زندگی بهت
یه فرصت تازه می ده

اینو بدون واسه روزات
خوابای طولانی دیده

سردی این دستای من

با چیزی درمون نمیشه
فقط با گرمای یه دست

که اونم آسون نمیشه
افکار روزای منم

پرشده از ترس و یه آه
که وقتی فردا می رسه

عزیزامون بشن تباه
میشه یه ویروس حقیر

جهانو پر تنش کنه
با مرگای پش سرهم

دنیا رو آرایش کنه
کدر شدن آینه ها

تو قاب ذهن زندگی
افسرده تر شدم منم

تو خلوت و دلمردگی
آدم ها بی طاقت شدن
به خوبیا سنگ میزنن
دیگه یکی ازین روزا

 

ماه فرداشب
 میاد خونه مون

■ فاطیما قاسمی

من ماه رو دوست دارم. آنقدر دوستش 
ببینمش  آسمون  تو  اگه  بار  هر  دارم 
دلم میخواد بگیرمو بغلش کنم. یا حتا 

دلم میخواد برم خونه شون ببینم چی 
میخورن. اگر هم میتونه بیاد خونه ما. 
اصلا میتونه بیاد؟ اصلا جا میشه تو 
خونمون؟ یکبار داشتم باهاش صحبت 
میکردم گفتم: »میتونی بیای خونمون 
که  چرا  »آره  گفت:  جونم«؟!اونم  ماه 
نه«؟!گفتم: »میتونی دوستانت رو هم با 
خودت بیاری اگه دلشون می خواد«.
ماه جون رفت به دوستاش گفت و 
دوستاش هم قبول کردن.وقتی آمدن 
خونه مون، خیلی بزرگ بودن. خیلی 
هم خوشگل. اصلا نمیشد توصیفشون 
کرد.دلم میخواست یه لقمه چپشون کنم 
مخصوصا ماه جونم رو.اونا دیگه داشتن 
کم کم خیلی بزرگ میشدن نزدیک 
همین  برای  بترکه.  مون  خونه  بود 
تا برن  بیرون  از خونه آوردیمشون 

خونه خودشون. 
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هنــر و ادبیـات 
کودک و نوجوان

با هم قرار می گذاریم هفته کتاب در آبان، خود 
را مهمان کنیم به دشت کلمه. راستی »کلمه« اگر 
میوه باشد، نامش چیست؟ اگر کلمه اسب 
باشد، چه رنگی است؟ اگر کلمه رودخانه 
ای باشد به کجا می رود؟ دریا اگر باشد، 
شاید بسیاری از کلمه های دیگر را در خود 
بالاتر  ابری که  جای دهد. کلمه چیست؟ 
می رود یا برفی که از بالا می آید؟ شاید 
سنگ ریزه ای زیر پای ما، یا برگی که در باد 
دوام می آورد. کلمه شاید یک رقم است در 
انتهای یک معادله زیر رادیکال. یا علامتی 
و  زرد می شود  که  راهنمایی  روی چراغ 

هشدار می دهد.

تنها یک مرغ سقا وجود دارد و به 
او یک خنجر داد که اگر شکارش 
شد بتواند شکم مرغ را پاره کند.او 

به ماهی کوچولو درباره ماهی های دانای 
دیگری نیز گفت که امان ماهیگیر را بریده 
بودند.ماهی کوچولو به راهش ادامه داد و 
در مسیرش با آهوی زخمی هم صحبت 
شد، چرت لاک پشت ها را تماشا کرد، 
به صدای کبک ها گوش داد و بوی علف 
های کوهی را استشمام کرد.کمی بعد با 
یک دسته ماهی ریزه روبه رو شد، آن ها 
از این که ماهی کوچولو می خواست آخر 
جویبار را ببیند و از مرغ سقا ترسی نداشت 
تعجب کردند و با این که دوست داشتند 
با ماهی کوچولو همراه شوند اما ترس از 
مرغ سقا و بزرگترها مانع آن ها شد.ماهی 
کوچولو نیمه های شب با ماه خوشگلش 
حرف ها زد و صبح روز بعد با ماهی های 
ریزه ای همراه شد که اگرچه می خواستند 

آخر جویبار را ببینند اما هنوز از مرغ سقا می 
ترسیدند، کمی بعد همگی در کیسه مرغ 
سقا گرفتار شدند، مرغ سقا به آن ها قول 
داد اگر ماهی کوچولو را بکشند،آزادشان 
می کند.ماهی کوچولو متوجه کلک مرغ 
سقا شد؛ گفت:»من خودم را به مردن می 
زنم ببینید که مرغ سقا به قولش عمل می 
کند یا نه«. مرغ سقا سر قولش نماند و همه 
ماهی ها را قورت داد و ماهی کوچولو با 
خنجرش کیسه او را پاره و فرار کرد.ماهی 
کوچولو به راهش ادامه داد و پس از نجات 
پیدا کردن از چنگ یک اره ماهی با گروهی 
از ماهی ها رو به رو شد که رسیدنش به 
دریا را خوشامد می گفتند! همان ماهی 
هایی که ماهیگیر را کلافه کرده بودند.ماهی 
کوچولو تصمیم گرفت بعد از گشت زدن 

به آن ها ملحق شود اما شکار مرغ ماهیخوار 
شد، او برای نجاتش مرغ را به حرف کشید 
و سرانجام مرغ ماهیخوار دهانش را باز کرد 
و ماهی کوچولو از دهانش افتاد اما دوباره 
شکارش شد و مرغ او را بلعید.در شکم 
مرغ ماهیخوار ماهی ریزه ای دید که گریه 
می کرد، کمک کرد تا ماهی ریزه نجات 
پیدا کند اما خودش ماند تا مرغ ماهیخوار 
را با خنجرش بکشد، چند لحظه بعد مرغ 
ماهیخوار در آب افتاد و مرد اما هرگز از 
ماهی کوچولوی قصه ما خبری نشد.شب 
بود و همه یازده هزار و نهصد و نود و 
نه ماهی کوچولو بعد از شنیدن قصه به 
همراه ماهی پیر خوابیدند، تنها یک ماهی 
سرخ کوچولو بود که تا صبح از فکر دریا 

خوابش نبرد!

شعر

نگاهم کن گل زیبای سرخم
بذار تو حجم عطر تو بمیرم

بذار تو سرخیِ تو غرق باشم
که شاید اینطوری شد جون بگیرم
میخوام از هرچی جز تو دور باشم

تو آتیش خودت خاکسترم کن
اگه یه گل توی باغ چشاتم

بدون که راضیم تو پرپرم کن
نخواه از من فراموشت کنم که

نمیشه شایدم اصلن محاله
تو رو دیدم که باهامی عزیزم
ولی خب شایدم این یه خیاله

نباید امشبم بی تو هدر شه
نذار تو حسرت و دوری بسوزم

بیا و رو سفیدم کن عزیزم
که داره عین شبهام میشه روزم
نمیتونم ازت دوری کنم چون
که قلبم توی دست تو اسیره
بذار تو دست تو قلبم بسوزه

بذار این آدم زخمی بمیره
جهانم بی تو تاریکه و سرده
همه رنگا به چشم من سیاهه

بیا من هر شبم با تو سفیده
بیا دوری ما از هم گناهه

زهرا منوچهر

 

ببر در
باغ وحش

■ کوثرسادات کاظمی. کلاس نهم

چهارشنبه زنگ آخر با دوست صمیمی 
ام افسانه قرار گذاشتیم که فردا، یعنی پنج 
شنبه با هم به باغ وحش برویم.لازم بود 
هر کدام از ما در منزل ترفندی به کار ببرد 
تا مامان جانش را راضی کند. من که با 
چند تا نقشه درست و حسابی رضایت 
و موافقت مامانم را بدست آوردم. افسانه 
مادرش  موفق شد  به روش خود  هم 
را راضی کند. باباها معمولا رضایتشان 
شب  دارد.  بستگی  مامان  رضایت  به 
چهارشنبه دل تو دلم نبود. خیلی هیجان 
زده بودم.صبح شد .مامانم بیدارم کرد و 
گفت: »باغ وحش یادت رفته، پاشو دیگه 
دختر«! زنگ زدم به افسانه.من : الو سلام 

افسانه، خوبی؟
افسانه: سلام لادن! تو چطوری؟

تا نیم ساعت  من: خوبم،آماده ای؟ ما 
دیگه میایم جلوی خونه شما
افسانه: آره،منتظرم خداحافظ.

مامان:دخترم،بیا صبحانه بخور،دیر میشه!
سوار ماشین شدیم و رفتیم دنبال افسانه 

و مادرش، بعد با هم دیگر به سمت باغ 
وحش حرکت کردیم.

رسیدیم .چه بزرگ، چه قشنگ ،چه با 
مزه.اولین جایی که رفتیم،قسمت پرنده  
ها بود. محوطه ای جدا برای پرنده ها؛ 

جغد و پرنده های شکاری مثل شاهین 
و انواع دیگر. طوطی هایش خیلی زیبا 
بودند.تازه! طاووس هم داشت .بعد از 
بازدید از قسمت پرنده ها،  رفتیم قسمت 
حیوانات وحشی،مثل،ببر و پلنگ .قفس 

ببر و پلنگ ها دور تا دورش محافظت 
میشد. خیلی دلم میخواست که ببرها 
در  و  کنند  زندگی  آزادانه  ها  پلنگ  و 
طبیعت باشند .افسانه از مادرش پرسید: 
«چرا حیوانات رو توی قفس میذارن«؟ 
از  دسته  این  »چون  مادرش گفت: 
حیوانات در خطر انقراض و شکار انسان 
ها هستند«. گفتم: »بهتر! چون ازشون 
محافظت میشه و دیگه بهشون آسیب 
نمی رسه«اینجا مکان بهتری برای زندگی 

این حیوانات هست .
هم  باغ وحش  دیگر  های  قسمت  از 
بازدید کردیم و بعد از رساندن افسانه 
خانه  به  خودشان  خانه  به  مادرش  و 
برگشتیم .آن روز برای من خاطره ای 
به یاد ماندنی شد، با این پرسش که آیا 
جنگل برای ببرها و پلنگ ها کافی نبود؟ 
آیا ما انسان ها داریم از آخرین ببرها و 

پلنگ ها محافظت می کنیم؟ 
امروز چهارشنبه زنگ آخر باید با افسانه 

در مورد برنامه آخر هفته مشورت کنیم.

فلک زده ام فکر کردم.راستش را بخواهید دلم برایش 
میسوزد.نمیدانم کی خوابم برد و زمانی که چشم گشودم 
احساس  ای  لحظه  دیدم،  را  خودم  تاریک  درفضایی 
با تمام وجود جیغی کشیدم که دیدم  ام و  کردم مرده 
نه! دست و پایم تکان میخورد .غرغر کنان گفتم: »معلوم 
نیست میخواهد چه بلایی سرم آورد، آخر اینجا دیگر 
کجاست«؟تکان هایی را بیرون حس کردم و ناگهان کسی 

باز کرد. خدای من! پس آن پیرمرد  اتاق تاریک را  در 
کجاست!؟ این دیگر کیست؟دختر جوانی با چشم های 
غرق در خوشحالی مرا بیرون آورد و در دستانش فشرد و 
رو به پیر مرد گفت: »سپاسگزارم پدربزرگ جان«!خلاصه 
روزها گذشت و گذشت، من در دستان دختر جاخوش 
کرده ام و ماندگار شدم و هر روز درکنار هم ساعتها غرق 

نوشتن خیالمان می شویم .

امروز دخترجوان کمی عجیب به نظر می رسد خوشحال 
تراست، سمت من آمد و گفت: »امروز اولین مصاحبه من 

برای چاپ آن کتاب است، تورا هم می برم«.
هنگام مصاحبه در دستانش استرس را می دیدم، در انتهای 
صحبتش گفت: »این خودکار همان یار من در سالهای 

نوشتن است«.
■ هانیه یزدانی. کلاس یازدهم

 

گرانی

■ محراب راهواره. هفده ساله. 

چه روزگار عجیبی است روزگار گرانی
که چرخ میزند این شهر بر مدار گرانی
چو حمله سوی من آورد با شتاب دویدم

بدون هیچ سلاحی به کارزار گرانی 
یکی ز گوشه بازار شهر رد شد و پرسید:

چه گوجه ایست مگر این؟!
 عجب خیار گرانی!

یکی برای خرید جهاز قرض گرفته
خدا کند نشود خم به زیر بار گرانی

خطر  پر  رود  این  سرعت  که  اگر 
شود افزون

سقوط میکنم آخر از آبشار گرانی
برای مرگ کسی آرزو نکرده ام اما

خدا کند بنشینم سر مزار گرانی

شاعر مجموعه شعر آیینی
 مناجات العشاق

 

■  سوگند تیموری راد. 16ساله. 

باز هم ساعتی مهمان می کنم تنهایی 
می  برایش  ناب  بیتِ  چند  را،  هایم 
خوانم، از خودم برایش می گویم، از آن 

لحظه هایی که وسعت شکستگی های 
قلبم آنقدر زیاد بود که چشمانم تیره 
و تارشدند از هجوم تیزی ها،دعوتش 
می کنم که پرده نمایش روبه رویش را 
به دقت نگاه کند،بهت زده  به من می 
نگرد،انگار او هم باورش نمی شود که 
من از خاکستر، آتش ساختم، من مقابل 
یک روزگار ایستادم و حجم درونم را 
در ثانیه  های واپسین نفس های او دفن 
کردم، با هزاران هزار رنج گلاویز شدم. 
اما آن روزگار بی رحم را شکست دادم 
دنیایِ  می رود  کنار  که  نمایش  ،پرده 
تنهایِ اطرافم به افتخارم بلند می شود 
و کف می زند برای ایستادگی ام،من 
کردم  بزرگ  و  شدم  بزرگ  اینگونه 
به  برای  دادم  تاوان  را،من  رویاهایم 
برایم  دست آوردن هر آنچه که دنیا 

ممنوع کرده بود.



6www.golshanemehr.ir2115 چهار شنبه 28 آبان ماه 1399/ سال بیست و دوم / شماره  اخبار/ جامعه  

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۰۶۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۶۹۰ تقاضای عالیه خلیلی به شماره شناسنامه ۱۸۷۰ کد ملی 
۲۱۲۲۷۹۳۷۰۸ صادره گرگان فرزند علی اکبر واقع در اراضی قلعه حسن در ششدانگ اعیانی 
یک باب ساختمان به انضمام ۱۳۱ سهم مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام 
آن وقف است به مساحت ۳۹۸ مترمربع از پلاک ۱۲- اصلی بخش ۴ حوزه ثبت گرگان طبق 
رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۸/۱۲/  ۱۳۹۹تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۸/۲۸

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۵۱۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۱۴۵۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۸۱۶ تقاضای نیره سلیمانی به شماره شناسنامه ۱۱۲۳ کد ملی 
۴۹۷۹۳۸۱۲۲۷ صادره آق قلا فرزند غلامرضا واقع در اراضی یله باغ در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲۰۰ مترمربع از پلاک ۲- اصلی بخش ۳ حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۸/۱۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۸/۲۸

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۵۱۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۰۰۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴۸۹ تقاضای خسرو زمانی خواه به شماره شناسنامه ۹۳۳ کد ملی 
۲۱۲۲۸۱۸۹۳۱ صادره گرگان فرزند خلیل واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲۵۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی بخش ۳ حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 

را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۸/۱۲تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۸/۲۸
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۵۱۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۲۰۶۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۵۷ متقاضی ولی کردی فرزند حمزه شناسنامه ۱۳ کد ملی 
۲۱۲۲۱۰۵۰۳۸ صادره گرگان واقع در اراضی معصوم آباد در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان به 
انضمام پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت ۲۲۶/۵۴ مترمربع 
پلاک ۱۵۶- اصلی بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۸/۱۲/ ۱۳۹۹تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۸/۲۸

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۵۲۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۰۵۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۱۱۵ تقاضای حوا مشک ریز به شماره شناسنامه ۱۲۲۸ کد ملی 
۲۱۲۰۹۹۵۸۶۹ صادره گرگان فرزند قنبر واقع در اراضی قلعه حسن در ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲۹۰ مترمربع از پلاک ۳۸۳ فرعی از ۱۲- اصلی بخش 
۴ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی قنبر مشک ریز دارد. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۸/۱۲/ ۱۳۹۹تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۸/۲۸

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۵۲۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۰۶۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 

کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۲۷۲ تقاضای سیدمهران حسینی به شماره شناسنامه ۴۴۴ کد ملی 
۲۲۴۸۷۹۱۸۵۲ صادره کردکوی فرزند سیدحبیب اله واقع در اراضی شهری در ششدانگ اعیانی 
یکباب ساختمان بانضمام ۲ سهم از ۱۰ سهم ششدانگ عرصه که مابقی عرصه آن وقف است به 
مساحت ۱۴۳/۳۰ مترمربع از پلاک ۱۳۴۸- اصلی بخش ۱ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی نعمت اکبرنژاد دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۸/۱۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۸/۲۸

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۵۱۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۱۴۱۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۲۰۵ تقاضای کبرا بابازاده به شماره شناسنامه ۱۶۴ کد ملی ۲۱۲۱۸۲۲۴۶۱ 
صادره گرگان فرزند محمد واقع در اراضی قادرآباد در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت ۵۵۰/۷۴ مترمربع از پلاک ۴۶ فرعی از ۱۲- اصلی بخش ۴ حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی مسعود نعمت اللهی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. از این رو اشخاصی که نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۸/۱۲/ ۱۳۹۹تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۸/۲۸

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۵۲۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۰۵۰۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۰۶ تقاضای حسین کتولی به شماره شناسنامه ۵۲۱ کد ملی 
۲۲۶۹۳۶۳۲۸۰ صادره علی آباد فرزند علی اکبر واقع در اراضی شهری در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲۷ مترمربع از پلاک ۱۵۰۵- اصلی بخش ۱ 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی فریدون واثقی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۸/۱۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۸/۲۸

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۵۲۹

آگهي هاي ثبتي

خبر

احیاء بافت تاریخی
 مأموریت شهرداری گرگان 

از زمان شروع به فعالیت دادبود شهردار گرگان، 
بازسازی و احیای بافت تاریخی گرگان به عنوان 
نخستین بافت تاریخی ثبت شده در کشور در 
و  گرفت  قرار  شهرداری  های  برنامه  اولویت 
اقدامات مختلفی در این راستا اجرایی شد. به 
گزارش روابط عمومی، شهرداری گرگان در تداوم 
اقدامات به منظور احیاء بافت تاریخی که با آرمان 
ترمیم چهره فرهنگی شهر و جذب گردشگر 
صورت می پذیرد، اقدام به خرید و مرمت خانه 
دارویی )خانه دارویی ها( کرد که یکی از اماکن 
تاریخی و مشهور شهر محسوب می شود. پس 
از احیاء این خانه تاریخی، این مکان به موزه اسناد 
شهرداری گرگان تبدیل و در معرض بازدید عموم 
قرار گرفت. خانه دارویی بر اساس شواهد تاریخی 
شهر گرگان، مربوط به اوایل دوره پهلوی اول است 
و در خیابان ملل، کوچه شورا واقع شده و در تاریخ 
۲۵ اسفند ۱۳۸۰ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به 

ثبت رسیده است.

استقبال سرد و پاییزی
 از احسان مکتبی !

معارفه سرد
 

آیا استاندار عبدالهی و ارج وندی
 را مرخص می کند ؟

■  دکتر حسن بیارجمندی

چند روز پیش احسان مکتبی برخلاف 
تمام معارفه های مرسوم معاون سیاسی 
فضای  یک  در  ها  استانداری  امنیتی 
داخلی و بدون حضور اعضای شورای 
تامین و مقامات عالی رتبه ذیربط استانی 
معارفه شد.در یک فضای سرد و خشک 

و بی روح ! و با کمترین اثرگذاری برون 
سازمانی!فضای رسانه ای و افکار عمومی 
استان هم تقریبا از آن استقبال سرد و البته 
پاییزی نمود و گویی هیچ اتفاق خاصی 

در استان نیفتاده است !؟
احسان مکتبی همان مقطع که مدیرکل 
سیاسی و انتخابات استانداری بر عهده 
داشت؛ سودای معاونت سیاسی امنیتی 
استانداری و تودیع و معارفه شدن با علی 
اصغر طهماسبی را داشت اما برخلاف 
تمام برآوردها و حتی محاسبات؛ یک 
مدیرکل اجتماعی با رشته تحصیلی غیر 
مرتبط به جایگاه معاون سیاسی امنیتی 
استانداری ارتقا یافت و کمی بعد از آن 
احسان مکتبی هم از مدیرکلی استعفا 
داد.چراغعلی آمد تا چراغ هایی به دوره 
مدیریت و عملکرد اصغر طهماسبی و 
؛شاید ۱۴۰۰  نشود  تابانده  او  اقدامات 
اولین  برسند  بقدرت  که  اصولگرایانی 
چراغ  تمام  تاباندن  شان  برنامه  و  کار 
ها به همین دوره مدیریتی و گزارش 
آن به مردم استان باشد!به همین دلیل 
چراغعلی در این "دوره گذار "یاد شده 
به بازی موثر گرفته نشد و عملا دو تن 
از مشاوران استاندار عهده دار وظایف 
اصلی این حوزه)انتصابات و مشاوره در 
حوزه امنیتی( بودند!از میزان ارتباطات 
شورای  ،اعضای  مجلس  نمایندگان 

تامین استان و نقش آفرینی در جلسات 
 ، ذیربط  کل  ،مدیران  تامین،فرمانداران 
فواصل زمانی ملاقات ها و دیدارها با 
استاندار ، عهده داری برگزاری انتخابات 
و اعلان نتایج ، حضور کامل در جلسات 
موثر و...می توان یک تحلیل حقیقی از 
وضعیت و جایگاه وی داشت .اما حالا با 
رفتن چراغعلی و عدم برگزاری هم زمان 
تودیع و معارفه این معاونت حساس و 
معرفی احسان مکتبی اتفاق خاصی در 

استان نسبت به گذشته افتاده است ؟
بله !احسان مکتبی به خواسته و آرزوی 
خودش رسیده است ؛آنهم بدون هیچ 
رقیب و در فقر نیروی انسانی اصلاح 
طلبان برای معرفی یک معاون سیاسی 
امنیتی مقتدر و مسلط به امور حوزه یاد 
شده! اماآرزوی مردم این استان در نقش 
آفرینی موثر و کارای فرزندان آنان در 

اداره امور استان چه می شود ؟
ماه  آخرین  آستانه  در  طلبان  اصلاح 
پاییز حیات سیاسی شان هستند و در 
حال شمردن جوجه های خود ! و در 
که  هم  گلستان  زده  اصلاحات  استان 
دیگر چه حاجت به بیان است!!!معاون 
از  نه  استانداری  امنیتی جدید  سیاسی 
نه  و  است  برخوردار  مردمی  حمایت 
از حمایت فراگیر جریانات سیاسی و 
بغرنج تر آنکه بر صندلی تکیه زده است 

که یک دوره فترت را علی رغم حضور  
مهندس چراغعلی گذرانده است و شان 
و جایگاه حقیقی خود را حداقل بلحاظ 
ادراکی و شناختی ندارد!آیا احسان مکتبی 
با آمدنش و حضورش توانسته است که 
این شان و جایگاه را در وهله اول به 
معاونت یاد شده برگرداند؟شاید اخلاقا 
برای چنین قضاوتی هنوز زود باشد اما 
مساله این است که تا آخر پاییز و اول 
زمستان مگر چند روز باقی مانده است؟

شناس  حق  آیا  اینکه  الکلام  آخر  و 
استاندار گلستان حاضر است؛ احسان 
مکتبی را سهیم در جایگاه و رتبه کنونی 
رسانه ای خود در استان کند و روابط 
عمومی  روابط  به  را  استاندار  عمومی 
استانداری ارتقا دهد ؟ آیا حق شناس 
حاضر است عبدالهی و ارج وندی را 
مرخص کند و هر روز با معاون سیاسی 
امنیتی در ارتباط باشد و بعض جلسات و 
پیگیری های میدانی را به احسان مکتبی 
واگذار و همان پوشش رسانه ای را برای 
او قائل باشد ؟ اما تعظیم و دست به 
سینه بودن احسان مکتبی در برابر حق 
شناس معنی دیگری را به اذهان متبادر 
کرد !گویی احسان مکتبی مدیرکل حوزه 
سیاسی  معاون  تا  است  شده  استاندار 

امنیتی استانداری گلستان.
فعال سیاسی 

))
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد
 سند رسمی سری  ششم سال 1۳99

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳-آیین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می 
دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر در ثبت اسناد 
و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده 

اند دردو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
کلاسه  پرونده   ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۸۱۱ شماره  رأی   -۱
۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۱۲۷ تصرفات مفروزی و مالکانه ناز بی بی ناسی  
فرزند تاج محمد به شماره شناسنامه ۴۹۳ دائر بر صدور سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۱۷/۰۸ 
مترمربع در قسمتی از پلاک شماره  ۱۳۴۳ فرعی از ۷- اصلی 
واقع در گلستان بخش ۷ حوزه ثبتی ملک رامیان مع الواسطه از 

فتاح روحانی مالک رسمی
کلاسه  پرونده   ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۸۱۵ شماره  رأی   -۲
آقای  مالکانه  و  مفروزی  تصرفات   ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۵۵
شاملوک عیسی زائی  فرزند غلامرسول  به شماره شناسنامه ۱۱۴ دائر 
بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۱۷۸/۴۶ متر مربع در قسمتی از پلاک ۳۵۲ فرعی از۶-اصلی 
واقع در گلستان بخش ۷ حوزه ثبت ملک رامیان مع الواسطه از صفر 

بیانی مالک رسمی
کلاسه  پرونده   ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۸۱۳ شماره  رأی   -۳
۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۶۹ تصرفات مفروزی و مالکانه آقای ایمان 
جعفری بیانی کلوکن فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه ۱۳۰۹۳ دائر بر 
صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت ۲۱۶ مترمربع در قسمتی از پلاک ۲۶۸ فرعی از ۶- اصلی 
واقع در گلستان بخش ۷ حوزه ثبتی ملک رامیان بلا واسطه از حسن 

اسفندیاری از مالک رسمی
کلاسه  پرونده   ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۸۲۳ شماره  رأی   -۴
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۳۹ تصرفات مفروزی و مالکانه آقای ابراهیم 
رجبلو  فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه ۱۵۷دائر بر صدور سند 
مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۵۴/۸۵ 
مترمربع  در قسمتی از  پلاک شماره ۱۴۱۲ فرعی از ۱- اصلی واقع 
در گلستان بخش ۸ حوزه ثبت ملکی رامیان مع الواسطه از محمدرضا 

رجبلی مالک رسمی
کلاسه  پرونده   ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۸۲۷ شماره  رأی   -۵
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۵۲ تصرفات مفروزی و مالکانه احمد حبیبیان 
فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه ۶۱ دائر بر صدور سند مالکیت 

ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی  به مساحت ۴۵۰ مترمربع  در قسمتی از پلاک 
شماره ۳۲۶۲ فرعی از ۱- اصلی واقع در گلستان بخش ۸ حوزه ثبت 

ملکی رامیان مع الواسطه از عباسعلی نجفی مالک رسمی
کلاسه  پرونده   ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۰۸۲۵ شماره  رأی   -۶
آقای  مالکانه  و  مفروزی  تصرفات   ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۰۹۰
منیره کهنه رامیانی فرزند قربان  به شماره شناسنامه ۱۸۴ دائر بر 

صدور سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت ۲۱۴/۳۰در قسمتی  

از پلاک ۳۲۰ فرعی از ۷-اصلی بخش۷ رامیان مع الواسطه از نادر چورلی 
مالک رسمی

کلاسه  پرونده   ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۰۸۲۹ شماره  رأی   -۷
۱۳۹۷۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۱۲۷ تصرفات مفروزی و مالکانه آقای الله قلی 
صادقلو فرزند علی اصغر  به شماره شناسنامه ۳۲ دائر بر صدور سند 
مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
۳۰۰/۹۵ مترمربع  در قسمتی از پلاک ۱۰۸۲ فرعی از ۱-اصلی بخش۸ 

رامیان مع الواسطه از علی اکبر آقا علی مالک رسمی
کلاسه  پرونده   ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۸۳۵ شماره  رأی   -۸
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۴۱ تصرفات مفروزی و مالکانه آقای مصطفی 
صادقلو  فرزند یارمحمد به شماره شناسنامه ۷۸۳۷دائر بر صدور سند 
مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۰۰/۶۳  
مترمربع در قسمتی از  پلاک شماره ۱۴۰۵ فرعی از ۱- اصلی واقع در 
گلستان بخش ۸ حوزه ثبت ملکی رامیان مع الواسطه از اسکندر کاغذلو ) 

از سهمی رحمت اله کاغذلو احدی از ورثه ( مالک رسمی
کلاسه  پرونده   ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۸۴۶ شماره  رأی   -۹
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۲۰ تصرفات مفروزی و مالکانه ناز بی بی 
دادی  فرزند یوسف  به شماره شناسنامه ۹۲۶ دائر بر صدور سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۰۳/۰۲ مترمربع 
در قسمتی از پلاک  شماره ۱۰۲۹ فرعی از ۷- اصلی واقع در گلستان 
بخش ۷ حوزه ثبتی رامیان مع الواسطه از براتعلی جعفری کلوکن  مالک 

رسمی
کلاسه  پرونده   ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۸۲۱ شماره  ۱۰-رأی 
فخری  مالکانه  و  مفروزی  تصرفات   ۱۳۹۷۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۶۱
السادات حسینی مقدم فرزند سید حسین به شماره شناسنامه ۳۹۶۲۷ دائر 
بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۰۰۰۰ مترمربع تحت  پلاک شماره ۳۴۰  فرعی از ۷- اصلی واقع در 
گلستان بخش ۷ حوزه ثبتی رامیان مع الواسطه از یوسف بیانی مالک 

رسمی
کلاسه  پرونده   ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۸۱۹ شماره  رأی    -۱۱
۱۳۹۷۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۶۲ تصرفات مفروزی و مالکانه سید مجتبی  
حسینی مقدم فرزند سید حسین به شماره شناسنامه ۱۹۱۲ دائر بر صدور 
سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۰۰۰ 
مترمربع باقیمانده پلاک ۱۰۹  فرعی از ۷- اصلی واقع در گلستان بخش 

۷ حوزه ثبتی ملک رامیان مع الواسطه از حبیب اله بیانی مالک رسمی 
کلاسه  پرونده   ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۸۱۷ شماره  ۱۲-رأی 
ابوالفضل  مالکانه  و  مفروزی  تصرفات   ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۸۹
ابراهیمی به شناسنامه شماره ۲۰۶۲ فرزند غلامحسن دائر بر صدور سند 
مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۰۰۰ مترمربع 
تحت  پلاک شماره ۶۶۱  فرعی از ۷- اصلی واقع در گلستان بخش ۷ 
حوزه ثبت ملکی رامیان مع الواسطه از حسین غفاری توران مالک رسمی
کلاسه  پرونده   ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۸۴۱ شماره  ۱۳-رأی 
حسین  مالکانه  و  مفروزی  تصرفات   ۱۳۹۷۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۶۸
آذرشب فرزند علی به شماره شناسنامه ۱۹۶۱ دائر بر صدور سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۸۷/۳۴ مترمربع 
در قسمتی از پلاک شماره ۴۶۴  فرعی از ۶- اصلی واقع در گلستان 
بخش ۷ حوزه ثبت ملکی رامیان مع الواسطه از بدیل جهان تیغ  مالک 

رسمی
کلاسه  پرونده   ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۸۳۴ شماره  ۱۴-رأی 
عیسی  مالکانه  و  مفروزی  تصرفات   ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۸۷
شهریاری فرزند یوسف به شماره شناسنامه ۱۱ دائر بر صدور سند 
مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت ۲۴۷/۵۰ 

مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۳۹۹فرعی از ۷- اصلی واقع در 
گلستان بخش ۷ حوزه ثبت ملکی رامیان دارنده سند مالکیت مشاعی 

کلاسه  پرونده   ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۸۳۶ شماره  ۱۵-رأی 
۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۱۵ تصرفات مفروزی و مالکانه احمد جاهدی 
جوزچال فرزند علی به شماره شناسنامه ۱۰ دائر بر صدور سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۰۲ مترمربع در 
قسمتی از پلاک  شماره ۳۲۱۵  فرعی از ۱- اصلی واقع در گلستان 
بخش ۸ - حوزه ثبت ملکی رامیان مع الواسطه از حجت اله نیک نژاد و 
نصرت اله نیک نژاد و رحمت اله نیک نژاد و عزت اله نیک نژاد و زهره 

نیک نژاد مالک رسمی
کلاسه  پرونده   ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۸۳۷ شماره  ۱۶-رأی 
حسین  مالکانه  و  مفروزی  تصرفات   ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۱۵
کهساری فرزند مرادعلی به شماره شناسنامه ۲۷۹۶دائر بر صدور سند 
مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۹۵/۳۳ 

مترمربع قسمتی از  پلاک شماره ۳۲۱۵  فرعی از ۱- اصلی واقع 
در گلستان بخش ۸ حوزه ثبت ملکی رامیان مع الواسطه از حجت اله 
نیک نژاد و نصرت اله نیک نژاد و رحمت اله نیک نژاد و عزت اله نیک 

نژاد و زهره نیک نژاد مالک رسمی
کلاسه  پرونده   ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۸۳۲ شماره  ۱۷-رأی 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۷۲ تصرفات مفروزی و مالکانه مرضیه چورلی 
فرزند رمضان به شماره شناسنامه ۲۲۴۶ دائر بر صدور سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۸۰ مترمربع 
درقسمتی از پلاک شماره ۱۲۴۵  فرعی از ۷- اصلی واقع در گلستان 
بخش ۷ حوزه ثبت ملکی رامیان مع الواسطه از نعمت چورلی ) از سهمی 

طاهره چورلی احدی از ورثه ( مالک رسمی
کلاسه  پرونده   ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۸۳۳ شماره  ۱۸-رأی 
۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۴۸ تصرفات مفروزی و مالکانه محمد علی 
قوانلو فرزند کرمعلی به شماره شناسنامه ۱۱۱ دائر بر صدور سند مالکیت 
به مساحت ۲۴۹/۴۶  احداثی  بنای  با  قطعه زمین  ششدانگ یک 
مترمربع درقسمتی از پلاک شماره ۱۰۷۰  فرعی از ۱- اصلی واقع 
در گلستان بخش ۸ حوزه ثبت ملکی رامیان مع الواسطه از شهباز 

صادقلو مالک رسمی
کلاسه  پرونده   ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۸۶۳ شماره  ۱۹-رأی 
۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۴۲ تصرفات مفروزی و مالکانه ایلیا ابراهیمی 
فرزند محمود به شماره شناسنامه ۲۰۲۱۳۳۰۹۱۵ دائر بر صدور سند 

مالکیت ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۰۰۰ مترمربع درقسمتی از پلاک 
۳۴- اصلی واقع در گلستان بخش ۷ حوزه ثبت ملکی رامیان دارنده 

سند مالکیت مشاعی
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده به اداره ثبت اسناد و املاک 
رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان 
تحویل دهد.در این صورت اقدامات ثبت، موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است.در صورت عدم وصول اعتراض این ادراه وفق مقررات 
مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود،صدور سند مالکیت جدید 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول:     ۱۲ / ۱۳۹۹/۸ 

تاریخ انتشار نوبت دوم:      ۲۸ / ۱۳۹۹/۸ 
هادی عطایی مقدم-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف ۸۹۷۴

آگهي هاي ثبتي

خبر

ویدئومتری 12 کیلومتر 
شبکه فاضلاب خانگی 

مدیر امور آب وفاضلاب گرگان بیان کرد:  
برای  زمینه  ویدئومتری  عملیات  انجام  با 
فاضلاب  شبکه های  وضعیت  از  اطلاع 
شهری و اتخاذ تصمیم و تدابیر لازم برای 
رفع مشکلات در مورد آنها فراهم می  گردد. 
و  آب  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
فاضلاب استان گلستان، قربان غلامی تصریح 
کرد: با تلاش مجموعه همکاران حوزه بهره 
برداری وتوسعه فاضلاب۷ کیلومتر از شبکه 
تا  میناگل  محدوده  خانگی  فاضلاب  های 
گردیده  ویدئومتری  تاکنون  الغدیر  میدان 
است که ۵کیلومتر باقیمانده آن تا پایان هفته 
بیان  با  اجرایی خواهد شد. غلامی  جاری 
اینکه امروزه ایجاد شبکه فاضلاب از جمله 
ضروری ترین زیرساخت های  مورد نیاز برای 
رعایت بهداشت عمومی است اظهار داشت: 
و ۷۰۰  هزار  تعداد۴  عملیات  این  اتمام  با 
فقره انشعاب و جمعیتی بالغ بر ۱۸۰۰۰ نفر 
تحت پوشش شبکه فاضلاب قرار خواهند 
گرفت. مدیر امور آب وفاضلاب گرگان در 
پایان افزود:  پس از پایان عملیات ویدئومتری 
مناطق  مشترکین  خانگی  فاضلاب  شبکه 
زرنگار،  باغ  بجنوردی،  دخانیات،  میناگل، 
میدان  تا  صیاد  بلوار  نشاط،  شهر،  فرهنگ 
الغدیر می توانند با مراجعه به این امور جهت 

دریافت انشعاب فاضلاب اقدام نمایند.

برنامه های هفته پژوهش
 به صورت مجازی برگزار می شود

 رئیس پارک علم و فناوری استان گلستان 
گفت: برنامه های هفته پژوهش در گلستان به 
صورت مجازی برگزار می شود. به گزارش 
مهر، مهدی غفاری با بیان اینکه برنامه های 
هفته پژوهش از ۱۵ الی ۲۰ آذرماه همزمان 
می شود،  برگزار  استان  در  با سراسر کشور 
اظهار کرد: با توجه به شرایط کرونا و وضعیت 
قرمز گلستان امکان برگزاری برنامه های هفته 
پژوهش به صورت حضوری وجود ندارد. 
غفاری افزود: در تدارک برگزاری نمایشگاه 
هفته پژوهش به صورت مجازی هستیم و 
سایر برنامه ها یا به صورت مجازی و یا با 
رعایت پروتکل های بهداشتی و نفرات محدود 
برگزار خواهد شد. وی گفت: در این رابطه 
مذاکرات لازم با شرکت هایی که می توانند بستر 
مجازی را فراهم کنند، انجام شده و جلساتی را 
با دستگاه های اجرایی تشکیل دادیم تا بتوانیم 
برنامه های امسال را به بهترین نحو برگزار 
کنیم. رئیس پارک علم و فناوری گلستان بیان 
کرد: این شیوه برگزاری تجربه جدیدی است 
و امیدواریم بتوانیم دستاوردهای شرکت ها را 
به خوبی به نمایش بگذاریم. غفاری تصریح 
کرد: تلاش می کنیم نمایشگاه های مجازی به 
لحاظ گرافیکی و طراحی سایت و پاسخگویی 
به مدعوین مجازی به بهترین شکل انجام 
شود. گفتنی است که ۳۵ شرکت دانش بنیان 

در گلستان فعال هستند.

کشاورزان بذر گندم ندارند 
دبیر خانه کشاورز استان گلستان، علت 
مشکلات بوجود آمده در تأمین بذر مورد 
نیاز گندم را اختلاف قیمت بذر دولتی و 
بازار و رغبت برخی کشاورزان به تهیه بذر 
با قیمت پایین تر عنوان کرد. به گزارش 
ایسنا، علی قلی ایمانی اظهار کرد: در سنوات 
گذشته اکثر کشاورزان گندم بذری را با 
توجه به گرانتر بودن قیمت آن، از مراکز 
در  که  به طوری  نمی کردند  تهیه  دولتی 
سال گذشته حتی مراکز تولید بذر در خطر 
ورشکستگی قرار داشتند تا اینکه دولت به 
کمک آنها آمد و توانستند ۱۵ هزار تن بذر 
مانده را به کارخانجات تولید آرد تحویل 
دهند. وی با اشاره به گلایه های کشاورزان 
در تهیه بذر گندم، افزود: امسال اختلاف 
قیمت گندم در بازار و بذر دولتی باعث 
شده تا کشاورزان به تهیه بذر دولتی روی 
بیاورند. در حال حاضر قیمت بذر دولتی 
تا ۳۹۰۰  بین ۳۷۰۰  آن  نوع  به  توجه  با 
تومان و در بازار آزاد ۴۵۰۰ تومان است. 

دبیر خانه کشاورز استان گلستان با اشاره 
به اینکه بوجاری کردن گندم به طور مستمر 
در حال انجام است، خاطرنشان کرد: امسال 
۳۶ هزار تن بذر دولتی برای توزیع بین 
کشاورزان تدارک دیده شده که نسبت به 
مصرف سال قبل، ۴۵ درصد افزایش داشته 
است. ایمانی با بیان اینکه هیچ سالی چنین 

مشکلی را در استان نداشتیم، گفت: امسال 
در زمان قیمت گذاری بذر دولتی پیش بینی 
ایجاد  باعث  قیمت  اختلاف  که  می شد 
برخی مشکلات شود. در ابتدا قیمت ۳۴۰۰ 
تومان در نظر گرفته شده بود که جلوی آن 
گرفته شد و افزایش یافت. اگر این کار 
صورت نمی گرفت مشکلات خیلی بیشتر 

به این شکل  می شد. اگر شرایط قیمتی 
نبود، امسال نیز شرکت ها می بایست بخش 
زیادی از بذرهای خود را به کارخانجات 
تولید آرد تحویل می دادند. وی بیان کرد: در 
حال حاضر جهاد کشاورزی با شرکت های 
بزرگ تولید بذر هماهنگی انجام داده تا 
بذور را ضدعفونی و بوجار کنند و در 
اختیار کشاورزان قرار دهند تا با این کار 
از تهیه بذرهای موجود در بازار که هیچ 
مشخصه ای از آن معلوم نیست، جلوگیری 
ارقام مختلف بذر را به  شود. شرکت ها 
نوبت بوجاری و در اختیار مرکز خدمات 
کشاورزی قرار می دهند. ایمانی با تأکید بر 
اینکه کشاورزان حتماً بذرهای مورد نیاز 
را از محل های مطمئن تهیه کنند، گفت: 
بهترین زمان کشت گندم در استان گلستان 
از نیمه آذر تا اواخر آذر یا اوایل دی ماه 
بابت کشت  از  است. کشاورزان نگرانی 
گندم نداشته باشند و فرصت زیادی برای 

کشت باقی مانده است.

www.golshanemehr.com



چهار شنبه 28آبان ماه 1399/ سال بیست و دوم / شماره 2115

اجتماعي. فرهنگي. سیاسي. اقتصادي. ورزشي
golshanemehr1@ yahoo.com

 صاحب امتیاز:  احسان مکتبي
maktabi.ehsan48@gmail.com

  مدیرمسوول:  مریم قرآنی
 سردبیر : محمد جواد مکتبی 

 ـطبقه سـوم   ـپاسـاژ قدس   ـخیابان امام خمیني    نشـاني:  گرگان 
 ـ017 تلفکس:  32244302-32241195 

با توجه به اینکه دانش��گاه علوم کش��اورزی 
گرگان قدیمی ترین دانشگاه علوم کشاورزی 
کشور محسوب می شود لذا جامعه دانشگاهی 
با واگذاری بخش هایی از این سایت به سایر 
دستگاه های اجرایی مخالف هستند. به گزارش 
مهر، دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 
گرگان با ۶۴ سال قدمت، یکی از قدیمی ترین و 
تخصصی ترین مراکز آموزش عالی کشاورزی 
و منابع طبیعی کشور بوده و به عنوان یکی از 
سمبل های دانشگاهی کشور محسوب می شود 
لذا حفظ و حمایت از چنین سمبل هایی وظیفه 
همه دست اندرکاران امور آموزشی و پژوهشی 
کشور است. این دانشگاه طی این سال ها فراز 
و نش��یب زیادی را گذرانیده و کارشناسان و 
متخصصان زیادی را تربیت کرده است که هر 
کدام توانسته اند در بخش های مختلف جامعه 
اثرگذار باشند. اما طی چند ماه اخیر سخنانی 
مبنی بر در اختیار قراردادن بخش هایی از این 
دانش��گاه به مجموعه پارک عل��م و فناوری 
گلستان مطرح شده که این امر مخالفت جامعه 
دانش��گاهی را در برداشته است. پارک علم و 
فناوری گلستان از سال ۹۱ راه اندازی شد اما به 
دلایل مختلف فاقد امکانات و شرایط لازم بوده 
و ضعف زیرساختی دارد. این پارک هم اکنون 
در زمره پارک های علم و فناوری در حال راه 

اندازی طبقه بندی می شود.
مخالف واگذاری دانش��گاه به دستگاه های 

اجرایی هستیم
دبیر شورای مرکزی انجمن صنفی هیأت علمی 
دانشگاه علوم کش��اورزی گرگان طی نامه ای 
اعلام کرد: جامعه دانشگاهی مخالف واگذاری 
مکان اولیه و قدیمی دانشگاه علوم کشاورزی و 
منابع طبیعی گرگان به سایر دستگاه های اجرایی 
اس��ت. در بخش هایی از این نامه آمده است: 
»اعضای هیأت علمی این دانش��گاه همواره 
در جهت تولید علم و تربیت نیروی انس��انی 
ماهر و ارائه خدمات علمی به کشور مجاهدت 
فراوان داشته به گونه ای که تاکنون نقش مؤثری 
در توسعه بخش کش��اورزی و منابع طبیعی 
کشور داشته اند و به رغم کمبودهای فراوان به 
پیشرفت های قابل توجهی در زمینه کارآفرینی 
هم دست یافته اند. علیرغم قدمت، این دانشگاه 
هنوز از نظر امکانات و فضاهای آموزش��ی و 
پژوهش��ی کمبودهای فراوان دارد لذا منطقی 
نیس��ت که همین اندک فضاه��ای موجود از 
آن گرفته ش��ده و در اختیار سایر دستگاه های 
اجرایی قرار گیرد. ش��نیده های اخیر حاکی از 
آن اس��ت که بدون توجه به نیازهای اساسی 
یک دانشگاه تخصصی و با مأموریت جدید 
کارآفرینی، تلاش ب��رای گرفتن بخش هایی 
از امکانات و زیرس��اخت ها از جانب س��ایر 
دستگاه های اجرایی استان در حال انجام است. 
بسیار روشن است که راه اندازی و توسعه یک 
دستگاه اجرایی یا حتی واحد آموزش عالی به 
هیچ وجه نباید منجر به تضعیف بخش دیگر، 
به ویژه یک دانشگاه قدیمی و با سابقه شود. 

به عنوان نمونه، توسعه و راه اندازی پارک علم 
و فن��اوری با گرفتن امکانات دانش��گاه علوم 
کشاورزی و منابع طبیعی که خود از کمبودهای 
فراوان رنج می برد، سیاست و رویه منطقی و 

قابل قبولی نیست«.
کمبود سرانه های دانشگاه علوم کشاورزی

رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 
گرگان در این خص��وص گفت: از مدت ها 
قبل درخواست هایی مبنی بر حمایت دانشگاه 
عل��وم کش��اورزی گرگان، از پ��ارک علم و 
فناوری اس��تان مطرح بود و بر همین اساس 
مذاکراتی در سطح وزارتخانه انجام شد. علی 
نجفی نژاد ادامه داد: دانشگاه علوم کشاورزی 
و مناب��ع طبیع��ی گرگان به عنوان دانش��گاه 
تخصصی کمبودهای زیادی دارد و با توجه به 
اینکه دانشگاه در زمینه کارآفرینی در سال های 

اخیر پیشرو بوده و اقدامات گسترده ای را در 
این زمینه انجام داده بنابراین به س��اختمان ها 
و امکانات موجود برای توسعه شرکت های 
تحت حمایت در مرکز رش��د نیاز دارد. وی 
بیان کرد: حمایت از دانشجویان کارآفرین و 
در اختیار گذاشتن زمین و عرصه برای توسعه 
کش��اورزی و آموزش در این زمینه از جمله 
دغدغه های دانش��گاه بوده ک��ه همواره با آن 
دست و پنجه نرم می کند. نجفی نژاد تصریح 
کرد: دانش��گاه علوم کشاورزی با سرانه های 
اس��تاندارد وزارت علوم فاصله داش��ته و در 
سرانه های آموزشی، س��رانه های خدماتی و 

رفاهی دچار کمبودهایی است.
فضای مازاد نداریم

وی اضافه کرد: برخی بر این تصور هس��تند 
که دانشگاه امکانات مازاد داشته در صورتی 
که اینگونه نیست. به عنوان مثال مرکز رشد 

دانشگاه باید چهار هزار متر فضا داشته باشد 
در صورتی که با این رقم فاصله زیادی دارد. 
رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 
گ��رگان اظهار کرد: با توجه به درخواس��ت 
کمک پارک علم و فناوری، س��اختمانی در 
ضلع غربی سایت ش��هید بهشتی در اختیار 
آنها قرار گرفته اس��ت. نجفی نژاد افزود: این 
ساختمان به شکل موقت در اختیار پارک قرار 
گرفته تا آنها در گرگان فضایی داشته باشند 
و بتوانند فعالیت های خود را بهتر و سریع تر 
پیگیری کنند. بنابراین تغییر مالکیتی صورت 
نگرفت��ه اس��ت. وی تاکید کرد: س��اختمان 
مرکزی دانش��گاه به طور کامل تحت اختیار 
دانش��گاه بوده و ثبت میراث فرهنگی ش��ده 
اس��ت و قابلیت واگذاری به هیچ مرجعی را 

ندارد و باید حفظ شود.

پارک نیازمند حمایت است
نجفی ن��ژاد ادامه داد: پ��ارک علم و فناوری 
گلس��تان از نظر زیرساختی، نیروی انسانی و 
امکانات ضعیف بوده بنابراین نیاز است که 
تقویت شود و ما هم به عنوان یک دانشگاه 
قدیم��ی و مادر وظیف��ه داریم از بخش های 
جوان فناوری پش��تیبانی کنیم تا رشد کنند. 
وی اضافه کرد: بنابراین طبق توصیه مسئولان 
وزارتی و طبق زمانبندی مش��خص فضایی 
به شکل موقت در اختیار آنها قرار گرفته تا 
بتوانند پروژه ه��ای عمرانی خود را پیگیری 
کنند و بعد در محل اصلی خود مستقر شوند. 
رئی��س دانش��گاه علوم کش��اورزی و منابع 
طبیعی گرگان گفت: بخشی از ساختمان های 
دانش��گاه علوم کش��اورزی ه��م در اختیار 
دانشگاه گلستان است که با تکمیل پروژه های 
در حال ساخت در سایت سرخنکلاته به آن 

مکان منتقل می شوند. نجفی نژاد با بیان اینکه 
هدف از این تفاهمنام��ه ارتقا و حمایت از 
پارک اس��ت، افزود: پارک عل��م و فناوری 
باید یک برنامه توسعه جامعه محور تدوین 
کرده تا بتواند منابع مالی بیش��تری را جذب 
کن��د و مدیران این مجموعه هم باید تلاش 
کنن��د تا کمبودها و نیازهای پ��ارک را برای 
استقرار شرکت های دانش بنیان فراهم کنند. 
وی با بیان اینکه پارک علم و فناوری حلقه 
انتهایی مسیر اقتصاد دانش بنیان است، ادامه 
داد: وظیفه دانشگاه، توسعه هسته های فناوری 
و ایجاد مراکز رشد بوده تا شرکت های نوپا 
در چتر حمایتی دانش��گاه باش��ند و بعد در 
اختیار پارک قرار گیرند بنابراین پارک علم و 
فناوری هم اکنون باید همت خود را صرف 

استفاده بهتر از منابع خود کند.
تفاهمنامه سه جانبه

رئی��س پارک عل��م و فناوری گلس��تان در 
ای��ن خصوص گفت: طبق تفاهم نامه س��ه 
جانبه پارک علم و فناوری، دانش��گاه علوم 
کش��اورزی و دانش��گاه گلس��تان مقرر شد 
که بخش��ی از فضاهای ای��ن مجموعه ها در 
اختی��ار پارک عل��م و فناوری ق��رار بگیرد. 
مهدی غفاری افزود: برهمین اس��اس مقرر 
شد که دانش��گاه علوم کشاورزی بخشی از 
ساختمان های سایت ش��هید بهشتی و یک 
هکتار زمین در پردیس میدان بسیج را برای 
راه ان��دازی واحدهای فناور و ش��رکت های 
دانش بنی��ان در اختیار پ��ارک قرار دهد. وی 
افزود: دانش��گاه گلس��تان هم ۱۰ هکتار از 
اراضی خود را در س��رخنکلاته و همچنین 
س��ه هزار متر فضای دانش��گاه گلستان در 
سایت شهید بهشتی را در اختیار پارک قرار 
خواه��د داد. غفاری با اش��اره به فضای این 
مجموعه در ش��هرهای گنبدکاووس و علی 
آبادکتول هم گفت: آن چیزی که پارک به آن 
نیاز دارد فضاهایی با دسترسی مناسب است 
تا در اختیار واحدهای فناور قرار گیرد وگرنه 
پارک علم و فناوری س��تاد کوچکی اس��ت 
که س��اختمان محدودی ب��رای مدیریت آن 
کفایت می کند. وی با بیان اینکه در گلستان 
محلی برای اس��تقرار واحدهای فناور وجود 
نداشته و استفاده از فضای دانشگاه ها یکی از 
سیاست های وزارت علوم است، گفت: سرانه 
استان تا پایان ۱۳۹۸ باید به ازای جمعیت، ۱۴ 
ه��زار و ۶۰۰ متر باش��د در حالی که این رقم 
هم اکنون هزار و ۶۰۰ متر اس��ت و امیدواریم 
خود را به میانگین کشوری نزدیک کنیم. سایت 
قدیمی و مرکزی دانشگاه علوم کشاورزی و 
منابع طبیعی گرگان واقع در مرکز شهر گرگان 
س��مبل ش��هر بوده که باید کاربری آموزشی 
آن حفظ ش��ود. از طرف دیگر توسعه پارک 
عل��م و فناوری یک ضرورت بوده که باید با 
رعای��ت همه ضوابط و اصول، آن را اجرایی 
کرد. بنابراین متولیان امر باید هردو جانب را 

در نظر گرفته و سپس تصمیم گیری کنند.

همه چیز در مورد یک واگذاری
طبق تفاهم نامه سه جانبه پارک علم و فناوری، دانشگاه علوم کشاورزی و دانشگاه گلستان مقرر شد که بخشی از فضاهای این مجموعه ها در اختیار پارک علم و فناوری قرار بگیرد. 
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خبر

 الزام واحد های صنفی
 جهت ثبت در سامانه سلامت 

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان 
صنع��ت، معدن و تجارت گلس��تان گفت: بر 
اس��اس اطلاعیه وزارت بهداشت، در راستای 
مدیری��ت کنترل کووید ۱۹ با توجه به اهمیت 
مشارکت واحدهای صنفی و صنعتی در راستای 
اجرای پروتکل های بهداش��تی، لازم اس��ت 
واحدهایی که تاکنون نسبت به ثبت مشخصات 
واح��د خود در س��امانه س��لامت ب��ه آدرس 
 QR Codeودریاف��ت کد salamat.gov.ir
اقدام ننموده اند در اسرع وقت اقدام نمایند. به 
گزارش روابط عمومی سازمان صنعت،معدن 
وتجارت اس��تان گلس��تان، درویشعلی حسن 
زاده تاکید کرد: در صورت عدم ثبت واحدهای 
صنفی وصنعتی در سامانه ودریافت کد مذکور 
در بازرس��ی های محیطی ب��ا متخلفین برابر 
مقرارت برخورد خواهد شد. حسن زاده عنوان 
کرد: با توجه به ش��رایط کنونی بیماری کرونا 
در اس��تان، تمام واحد ه��ای صنفی موظف به 
رعایت پروتکل های بهداشتی به صورت کامل 
و همچنین رعایت فاصله گذاری اجتماعی برای 
حفظ سلامت خود و دیگران هستند. وی افزود: 
اجرای گشت های مش��ترک بازرسی از سوی 
این سازمان و با حضور دانشگاه علوم پزشکی، 
تعزیرات حکومتی و برخی دستگاه های مرتبط 
به صورت منظم و مستمر برای نظارت بر رعایت 
مسائل بهداشتی از سوی اصناف در حال انجام 
است و در صورت مشاهده هر گونه تخلف در 
این خصوص با واحد صنفی متخلف برخورد 

قانونی خواهد شد.

سارقان میلیاردی طلا در 
گنبدکاووس دستگیر شدند

فرمان��ده انتظامی گنبدکاووس از دس��تگیری 
س��ارقان طلا در این شهرس��تان خب��رداد. به 
گ��زارش مهر، محمود علی ف��ر اظهارکرد: در 
پی وقوع س��رقت طلاجات از منزل شهروند 
گنبدی، بلافاصله موضوع با تشکیل تیمی ویژه 
در دستور کار ماموران پلیس آگاهی شهرستان 
قرار گرفت. وی افزود: بررس��ی های میدانی و 
تخصصی پلیس آغاز ش��د و پس از یکسری 
اقدامات اطلاعاتی، ماموران موفق شدند هویت 
سارقان را شناسایی و طی هماهنگی با مرجع 
قضائ��ی در عملیاتی ضربتی ه��ر دو متهم را 
دستگیر کنند. علی فر تصریح کرد: متهمان در 
تحقیقات اولیه و پس از مواجهه با مس��تندات 
پلیس، چاره ای جز اعتراف نداشتند و به سرقت 
پنج میلیارد ریال طلاجات از منزل ش��هروند 
گنبدی اقرار کردند. فرمانده انتظامی گنبدکاووس 
با اشاره به معرفی سارقان به مراجع قضایی، از 
شهروندان خواست، طلا و جواهرات خود را به 
صندوق امانات بانک ها بسپارند و از حمل آن 

در مکان های عمومی پرهیز کنند.

اعضای هیأت علمی دانشگاه همواره در جهت تولید 
علم و تربیت نیروی انسانی ماهر و ارائه خدمات علمی به کشور مجاهدت

 فراوان داشته به گونه ای که تاکنون نقش مؤثری در توسعه بخش
 کشاورزی و منابع طبیعی کشور داشته اند


